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Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020, 
111/2023) а во врска со изработка на Урбанистички проект за формирање на 
градежна парцела со намена А4.7-куќи за потребите на селски туризам на к.п.389, 
к.п.390/1, к.п.390/2, к.п.379 КО Старо Нагоричане од Општ акт за с.Старо Нагоричане 
Општина Старо Нагоричане  Друштво за урбанизам, проектирање и инженеринг 
ПЛАНЕРИС дооел Куманово го издава следното  

 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 

за изработка на Урбанистички проект за формирање на градежна парцела со 
намена А4.7-куќи за потребите на селски туризам на к.п.389, к.п.390/1, к.п.390/2, 
к.п.379 КО Старо Нагоричане од Општ акт за с.Старо Нагоричане Општина Старо 
Нагоричане, тех.бр.15/24 како планер се назначуваат 

 
1.Снежана Илиевска д.и.а.- овластување бр.0.0048 
2. Меланија Калајџиска д.и.а.- овластување бр.0.0617 
 

Планерот е должен урбанистичката документација да ја изработи согласно Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020, 111/2023), како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 
 
 

    Управител 
Филип Илиевски 
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2.1.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 
Постапката за изготвување на Урбанистички проект за формирање на 

градежна парцела со намена А4.7-куќи за потребите на селски туризам на к.п.389, 
к.п.390/1, к.п.390/2, к.п.379 КО Старо Нагоричане од Општ акт за с.Старо 
Нагоричане Општина Старо Нагоричане е започната со барање на Инвеститорoт 
Ивица Додиќ ,сопственик на предметните катастрски парцели 

Локалитетот  се наоѓа во планскиот опфат на с.Старо Нагоричане во зона со 
намена домување. Подрачјето е опфатено со Општа акт за с.Старо Нагоричане 
(Одлука бр,08-1025/14  од 22.09.2016) 

Со Општиот акт за просторот каде се наоѓа предметната парцела предвидена 
е градба со намена А1-домување во куќи. Согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23), во класа на намена 
А1-куќи за домување спаѓа и намената А4.7-куќи за потребите на селски туризам 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20, 
111/23) член 58 точка 5 Урбанистички проект за разработување на урбанистички 
план за село, каде што не се формирани градежни парцели, а катастраските 
парцели ги задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани 
согласно член од законот. 

Оттаму е пристапено кон изработка на  Урбанистички проект за формирање 
на градежна парцела  согласно член 56 од Правилникот за урбанистичко планирање  
(Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023),  

Самиот Урбанистички проект е изработен согласно зададените услови од 
Општиот акт за с.Старо Нагоричане Општина Старо Нагоричане, во кои се 
применети Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16) и Правилник за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр,142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16) 
како и  Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020, 
111/2023), Правилникот за урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ 
бр.225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023), како и останатата законска и подзаконска 
регулатива од областа на урбанистичко планирање и проектирање 
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2.1.1.Проектна програма 
 

Предмет: Проектна програма 

Проект:  Урбанистички проект од Општ акт 

Намена : А4.7-куќи за потребите на селски туризам 

Локација: к.п.389, к.п.390/1, к.п.379 КО Старо Нагоричане 
 

2.1.1.1. Опис на проектниот опфат 

 
Локалитетот  се наоѓа во планскиот опфат на с.Старо Нагоричане во зона со 

намена домување. Подрачјето е опфатено со Општ акт за с.Старо Нагоричане 
(Одлука бр,08-1025/14  од 22.09.2016) 

Со Општиот акт за просторот каде се наоѓа предметната парцела предвидена 
е градба со намена А1-домување во куќи. Согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23), во класа на намена 
А1-куќи за домување спаѓа и намената А4.7-куќи за потребите на селски туризам 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20, 
111/23) член 58 точка 5 Урбанистички проект за разработување на урбанистички 
план за село, каде што не се формирани градежни парцели, а катастраските 
парцели ги задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани 
согласно член од законот. 

Оттаму е пристапено кон изработка на  Урбанистички проект за формирање 
на градежна парцела  согласно член 56 од Правилникот за урбанистичко планирање  
(Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023),  

Границата на проектниот опфат коинцидираат со границите на к.п.536/4 КО 
Добри Дол Општина Сопиште. Истата се движи како што следи: 

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на 
прекршните точки: 

 
1. X=   570062.7400  Y=   675052.6000 

2. X=   570052.7900  Y=   675060.9200 

3. X=   570040.3200  Y=   675079.1100 

4. X=   570032.5500  Y=   675097.9100 

5. X=   570027.2300  Y=   675117.0200 

6. X=   570027.2200  Y=   675129.5800 

7. X=   570014.7500  Y=   675128.8500 

8. X=   570011.7400  Y=   675128.7400 

9. X=   570009.2800  Y=   675137.0900 

10. X=   570005.8600  Y=   675140.5700 

11. X=   570000.4800  Y=   675140.1700 

12. X=   569994.9600  Y=   675150.4400 

13. X=   569985.2500  Y=   675139.5300 

14. X=   569978.0600  Y=   675134.0500 

15. X=   569981.2300  Y=   675121.3800 

16. X=   569983.7800  Y=   675111.5000 

17. X=   570002.4500  Y=   675080.0700 

18. X=   570008.1800  Y=   675083.3200 

19. X=   570011.4500  Y=   675072.4800 

20. X=   570018.2500  Y=   675072.3800 

21. X=   570031.8000  Y=   675045.4800 

22. X=   570052.4300  Y=   675015.3800 

23. X=   570040.8800  Y=   675010.7200 

24. X=   570042.9500  Y=   675007.3000 

25. X=   570049.0900  Y=   674988.8900 

26. X=   570052.1100  Y=   674939.6400 

27. X=   570068.2000  Y=   674943.0500 

28. X=   570069.8900  Y=   674943.1200 

29. X=   570068.2100  Y=   674967.0400 

30. X=   570070.7300  Y=   674983.0000 

31. X=   570072.9100  Y=   674991.0600 

32. X=   570072.4500  Y=   674997.1600 

33. X=   570093.0000  Y=   675005.0500 

34. X=   570111.0700  Y=   675012.2700 

35. X=   570098.8100  Y=   675024.0200 

36. X=   570082.0300  Y=   675038.6800 
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2.1.2.Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 
За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот 

извршено е детално истражување на просторот 
Истражувањето е извршено по пат на директен увид на теренот 
При увид на лице место, во рамките на проектниот опфат евидентирано е 

дека постојат изграден објект 

 
 

 
Инвентаризација на сообраќајна инфраструктура 
 
Главниот сообраќаен пристап до локалитетот е од постоен пристапен пат на 

к.п.441 од северната страна кој е заедничка сопственост,  кој се надорзува на 
постоен  општински пат к.п.433 

 
Инвентаризација на комунална инфраструктура 
 
Во дописот бр,10-15/5-92  од 26.03.2024 год од ЕВН Македонија се вели дека 

во предметниот проектен опфат нема постојни инстапации но во близина на 
пристапниот пат има 04кВ НН надземен кабел во надлежност на ЕВН Македонија.  

Во дописот од МЕПСО 11-2461/1 од 01.04.2024 год е дадено известување 
дека предметниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
МЕПСО 

Од страна на ЈКП Козјак Старо Нагоричане  добиено е известување бр.03-88/2 
од 18.03.2024 год за  постојна водоводна мрежа. 

Нема постојни постојни  ТК инсталации се вели во дописот 60535 од 
21.03.2024год одстрана на Телеком 

 

2.1.3.Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 

решение во градежната парцела 

 
2.1.3.1 Дејност и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 

парцела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба 
поединечно 
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Локалитетот  се наоѓа во планскиот опфат на с.Старо Нагоричане во зона со 
намена А1-домување во куќи. Подрачјето е опфатено со Општа акт за с.Старо 
Нагоричане (Одлука бр,08-1025/14  од 22.09.2016) 

Со Општиот акт за просторот каде се наоѓа предметната парцела предвидена 
е градба со намена А1-домување во куќи. Согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23), во класа на намена 
А1-куќи за домување спаѓа и намената А4.7-куќи за потребите на селски туризам 

Границата на проектниот опфат се совпаѓа со границите к.п.389, к.п.390/1, 
к.п.390/2, к.п.379 КО Старо Нагоричане  Општина Старо Нагоричане 

Намената е превземена од Општиот акт – А-домување, при што е усогласена 
со класификацијата на намената зададена во член 77 од Правилникот за 
урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022, 
99/2023) и истата е одредена како 

 А4.7- куќи за потреби на селски туризам 
 
Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на 

следниов начин 

 
 
 
Задржан е постојниот објект и се предвидени уште 15 објекти со намена за 

селски туризам,  кои се нумерирани со арапска цифра со единечна номенклатура со 
оглед дека се работи за повеќе објекти предвидени за градба 

Примарната поединечна намена на градбата во парцелата е 
А4.7-куќи за потреби на селски туризам 
Како компатибилна намена на основната намена е објект со намена Б1-

ресторан со гаража 
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За новопредвидените градби задедени се кота на приземје изразена во 
м.н.в.(метри надморска височина) а одредени согласно проектираното нивелетско 
решение на внатрешните сообраќајни површини од каде се пристапува во објектите. 
Максималната височина на градба до хоризонтален венес се пресметува во однос 
на утврдената кота 

Од максимална височина на слемето и силуетата на покривот може да 
отстапуваат делови од градбата ; издадени појривни елементи, оџаци, издадени 
покривни елементи, односно сите архитектонско декоративни елементи со кои не 
се обзидува или оформува затворен корисен простор мад кота на горниот венец, 
а се во согласност со одредбите на член 126 од Правилникот за урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023) 

Со постојниот Општ акт не постои парцелација, па затоа не е можна споредба 
на нумерички показатели од постоен план и од Урбанистичкиот проект 

-Површина на парцела.............................................7071.0м2 
-Површина за градба.............................................    925.5м2 
-Вкупна максимална бруто развиена површина.   1013.5м2 
-Процент на изграденост.............................................13.08 
-Коефициент на искористеност............................... ..0.14 
-Процент на оззеленетост...........................................55.6% 
 

2.1.3.2.Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број 
на паркинг места 

 
Главниот сообраќаен пристап до парцелата е од северната страна од 

постојниот пристапен пат кој се надоврзува на општински пат. Веднаш кај влезот е 
предвиден паркинг простор за 8 возила. Низ парцелата поминува интегрирана 
сообраќајница со свртување на крајниот југ 

 
Стациониран сообраќај 
 
Во однос на решавањето на проблемот на стационираниот сообраќај, 

потребите за паркирање за градежната парцела се решени во рамките на 
сопствената парцела. Потребниот број на паркинг места е согласно со одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи  за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РСМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16) како и Правилник за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр,142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16) по кој е работен Општиот акт 

За планираната и постојната градба се планира 13 паркинг места при што се 
запазени одредбите на член 59  од Правилникот за стандарди и нормативи  за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16), каде се вели дека потребен број на паркинг мета се утврдува од проектна 
документација во зависност од потребите  за градбата.  

Во 15-те објекти за куќи за селски туризам предцидени се по 2 легла или 
вкупно 30 легла 

30 легла/ 8 легла=4 паркинг места 
Објектот каде е предвиден ресторан со рецепција е наменет за корисниците 

на објектите за домување, За нерезистентни гости се предвидени уште 9 паркинг 
места 

Паркинг просторот е покрај влезот, со 8паркинг места
 
се со димензии од 2.5 х 

5.0м, како и 5 гаражни места 
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Нивелетско решение 
 
Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решена е 

нивелација на внатрешната интегрирана сообраќајницадо паркинг просторот.  
 
2.1.3.3. Партерно решение со хортикултура 
 
За градежната парцела изработен е предлог на партерно уредување на 

парцелата. Предвидени се пешачки патеки. Пешачките патеки се со мин.ширина од 
1.5м со минимални падови помали од 1% 

Најголем дел од парцелата е наменет за зеленило 
Со предлог партерно уредување на градежната парцела и урбанистичкото 

решение од овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и 
високо зеленило и презентирани со информативни податоци за процент на 
оззеленетост на градежната парцела. Процентот на оззеленетост не смее да биде 
помал од 20% на ниво на градежната парцела во согласност со одредбите од  
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020, 111/2023) , 
Правилникот за урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 
219/2021, 104/2022, 99/2023) Во предметниот УП истото завзема 55.6% од 
површината на парцелата 

 
2.1.3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 
 
2.1.3.4.1. Хидротехничка инфраструктура 
 
Водоснабдување 
 
Снабдување со вода ќе биде од постојната селска мрежа на север од 

парцелата. За потребите за наводнување на зелените површини како и за 
планираниот базен вода ќе се користи од постоен бунар 

 
Фекална канализација 
 

Канализационата мрежа е предвидена да биде од сепарационен тип и да се 
влива во пречистителна септичка јама од каде по доведување на водата до 
потребен квалитет истата ќе се испушта во реципиент . Местоположбата на 
канализационите цевки е вцртана. Димензиите на хидрауличката пресметка, со 
точно познати количини на отпадни води ќе се дадат во наредните идејни и главни 
проекти. Со добивање на потребните параметри за димензионирање на дренажната 
мрежа, истото ќе се изврши и ќе се добијат димензиите и наклоните на цевките. 

 
 

2.1.3.4.2. Електротехничка инфраструктура 

 Електроенергетска инфраструктура 
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 Обезбедување на објектот со електрична енергија ќе биде преку директно 
приклучување на постојната НН електрична мрежа. Во согласност со ЕВН-КЕЦ 
Куманово ќе се утврди потреба од столбна трафостаница 

 

Телекомуникациска инфраструктура 

До предметниот проектен опфат не поминува МКТ инфрасруктура така да не 
постои можност за приклучување на планираниот објект 

 

2.1.4.Детални услови за проектирање и градење 

 
1.Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен 

дел на урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската активност 
која ќе уследи по одобрување на урбанистичкиот проект 

 
2. Изградбата на објектот, комуналните инсталации како и вкупното 

просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото иурбанизмот какои овие параметри што се составен дел на 
документацијата  

 
3. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на 

опфатот 
 
4.Проектниот опфат ја опфаќа к.п.389, к.п.390/1, к.п.390/2, к.п.379  КО Старо 

Нагоричане  Општина Старо Нагоричане 
 
5.Со Урбанистичкиот проект се одредени; 
-Урбанистичко решение за проектниот опфат односно за к.п.389, к.п.390/1, 

к.п.390/2, к.п.379  
-Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот опфат 
-Површина за градење ограничена со градежна линија 
-Максимална дозволена висина до венец како и дозволена катност 
-Решениена стациониран сообраќај 
-Внатрешни водови на инфраструктура за опслужување на новопредвидена 

градба 
 
6. Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект 

дадено е урбанистичко решение за проектниот опфат се зададени; 
-површина за градење со градежни линии 
Намена на градба 
-нумерација на поставена површина за градење 
-вкупна површина на градежна парцела 
-вкупна етажна површина за градење 
-максимална височина на градба изразена во метри 
-максимален број на спратови 
-кота на нулта плоча 
-процент на изграденост на земјиште 
-коефициент на искористеност на земјиште 
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-стациониран сообраќај 
-нивелманско решение 
-партерно уредување со хортикултура 
-инфраструктурни градби 
 
7. Урбанистичкиот проект содржи и проектен дел, во кој е дадено идејно 

решение за новопредвидена градба 
 
8.Намената на градба е превземена од постојниот Општа акт за с.Старо 

Нагоричане (Одлука бр,08-1025/14  од 22.09.2016)а при тоа усогласена со 
класификација на намени зададени во член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023 )и истата е 
одредена како; 

 
А4.7- куќи за потреби на селски туризам 
 
9. Примарна поединечна намена на градбата е 
А4.7- куќи за потреби на селски туризам 
Б1-ресторан (како компатибилна намена на основната намена А4.7) 
Е1.8-трансформаторска станица 
 
10. Со урбанистичкото решение прикажана е градежна парцела и дефинирана 

со 
-број на градежна парцела 
-површина на градежна парцела (м2) 
- површина за градење (м2) 
-вкупна етажна површина за градење (м2) 
-максимална височина на градба изразена во метри 
-максиален број на спратови 
-кота на нулта плоча 
-процент на изграденост на земјиште (%) 
-коефициент на искористеност на земјиште (к) 
 
11.За новопредвидените градби зададена е кота на приземје изразена во 

м.н.в.а одредени согласно проектираното нивелетско решение на заштитниот 
тротоар и пристапната патека одкаде се пристапува во објектот. При изработка на 
основниот проект дозволено е минимално отстапување од зададените вредности 
( до +_30 см) 

 
12. Од максимална височина на слемето и силуетата на покривот може да 

отстапуваат делови од градбата ; издадени појривни елементи, оџаци, издадени 
покривни елементи, односно сите архитектонско декоративни елементи со кои не се 
обзидува или оформува затворен корисен простор мад кота на горниот венец, 
согласно Правилникот за стандарди и нормативи  за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16) 

 
13. Процентот на оззеленетост во рамките на парцелата претставува однос 

меѓу површината на градежното земјиште наменето за зеленило и вкупната 
површина на градежната парцела изразено во % 
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Со предлог партерно уредување на градежната парцела и урбанистичкото 
решение од овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и 
високо зеленило и презентирани со информативни податоци за процент на 
оззеленетост на градежната парцела. Процентот на оззеленетост не смее да биде 
помал од 20% на ниво на градежната парцела во согласност со одредбите од  
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020, 111/2023) , 
Правилникот за урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 
219/2021, 104/2022, 99/2023) 

 
14. На кровните површини можно е поставување на фотоволтаични панели за 

задоволување на сопствени потреби 
 
15. Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави археолошко 

наоѓалиште, да се постапи во согласност со одредбите на член 65 од Законот за 
заштита на културно наследство *Сл.весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19) 

 
Со постојниот Општ акт не постои парцелација, па затоа не е можна споредба 

на нумерички показатели од постоен план и од Урбанистичкиот проект 
Со предметниот Урбанистички проект дадени се следните параметри 
-Површина на парцела.............................................7071.0м2 
-Површина за градба.............................................    925.5м2 
-Вкупна максимална бруто развиена површина.   1013.5м2 
-Процент на изграденост.............................................13.08 
-Коефициент на искористеност............................... ..0.14 
-Процент на оззеленетост...........................................55.6% 
 
Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на 

следниов начин 
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2.1.5. Мерки за заштита 

 
Мерки за заштита и спасување  

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 
86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, РСМ 215/21).Законот за 
пожарникарство (Сл.весник на РМ бр. 168/17-Пречистен текст, 152/19) и Законот за 
управување со кризи (Сл.в. на РМ бр. 29/05,36/11,41/14,104/15,39/16, 83/18, РСМ 
215/21 ), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката.Системот 
за заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите 
на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 
граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со Законот за заштита и 
спасување, Законот за пожарникарство  како и: Правилникот за мерки за заштита и 
спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.весник на РСМ бр.231/20).и 
Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба 
на градбите, Системот за заштита и спасување се остварува преку:  
 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности;  
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности;  
- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за 
заштита, спасување и помош;  
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош;  
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување 
на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош;  
- Самозаштита, самопомош и заемна помош;  
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување;  
- Одредување и изведување на заштитните мерки;  
- Спасување и помош;  
- Отстранување на последиците од природни непогоди и други несреќи, до 
обезбедување на основните услови за живот;  
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето;  
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 
природни непогоди и други несреќи, а кои искажале потреба за тоа и  
- Примање помош од други држави.  

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 
системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од 
природни непогоди и други несреќи. Планот се изработува врз основа на Процена на 
загрозеност од природни непогоди и други несреќи. Планот за заштита и спасување 
содржи превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за заштита и 
спасување.  

Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување 
мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката 
преку органите на државната управа во областа за кои се основани, единиците на 
локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и 
службите 
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Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 
должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките 
за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата.  
Во функција на превенција се следните мерки и активности:  
1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценетите опасности.  
2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 
редовното планирање и работа  
3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 
спасување  
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување  
5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација.  

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 
планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на 
градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за 
заштита и спасување како и согласно Уредбата за начинот на применување на 
мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 
населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на РМ бр. 105/05), како 
и учество во техничкиот преглед.  

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат:  
• При планирањето и уредувањето на просторот и населбите  
• Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко-угостителска дејност и  
• При изградба на објект и инфрастурктура.  
Согласно член 54 од Законот за заштита и спасување а во функција на уредување 
на просторот задолжително се, обезбедува:  
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува:  
• Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства  
• Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи  
• Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините  
• Озбебедување на противпожарни пречки  
• Изградба на градби за заштита и  
• Изградба на потребната инфрастурктура  
Согласно член 61 од Законот за заштита и спасување се предвидуваат:  
 
.Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

 Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 
материи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 
на изградба на градбите. Инвеститорот во проектната документација за изградба на 
градби, како и за градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да 
изготви посебен елаборат за заштита од пожар, експлози и опасни материи и да 
прибави согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи. Од изработка на елаборатите се иземаат станбени градби со 
висина на венецот до 10 м. и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 
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25 лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
единици за заштита и спасување согласно член 70, од Законот за заштита и 
спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16, 83/18, РСМ 215/21). Организацијата и спроведувањето на заштитата и 
спасувањето од пожар, која се остварува во рамките на системот за заштита и 
спасување се уредува со Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр. 168/17-
Пречистен текст, 152/19), Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи (Сл.весник на РСМ бр.231/20), и други позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа проблематика.  

Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во 
случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Старо Нагоричане. Во 
процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, 
степен на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: 
климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание 
врз загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 
отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 
ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 
предизвикани со пожари.  

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 
пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи 
лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 
пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со 
висина не поголема од 7,0 см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила 
до градбите. Се планира изградба на  хидрантската мрежа со која ќе се задоволат 
сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар, согласно Правилникот за 
технички нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на пожари (Сл.Весник на РМ 
број 31/06);  

Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои 
водата со цевоводи се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се 
користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат ПП возила 

За надворешната хидранрска мрежа се предвидува прстенаст систем на 
цевоводи со минимален пречник Ф100мм, а притисокот од најмалку 2,5 бари (член 
21 од Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на 
пожари). Хидрантите се поставуваат на меѓусебно растојание од 80м 

Заштита на објектите ќе се обезбеди преку правилен избор на вградени 
материјали и применета конструкција, како и обезбедување на противпожарни 
пречки. 

Согласно прописите треба да се вгради и громобранската инсталација. 
 

Заштита од урнатини  
Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 

8 степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на 
градбите.  

Во урбанистичките решенија ќе се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос кон слободните површини и степенот на проодноста на 
сообраќајниците,така да не настануваат тесни грла на сообраќајниците во зоните на 
поголеми урнатини. 
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Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот 
за сеизмичко проектирање, со висини на градби кои се на соодветно меѓусебно 
растојание и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај 
на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РМ,изградени со помала количина 
градежен материјал и со помали тежини. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 
мора да се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на 
РМ бр. 36/04,  49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18) и 
согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, 
при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и Изградбата 
на објектите (Сл.Весник на РМ број 105/05).      

 
Заштита од поплави 

 
Во близина на  проектниот опфат не поминува воден тек, па не постои 

опасност од полави 

 
  Засолнување 

Заштита на територијата од интересот на заштита и спасување подразбира 
систем на мерки како заштита на жителите и материјалниот имот од воени 
разорувања, природни непогоди и дтуги несреќи . Со просторната концепција на 
урбанистичкиот опфат-зонингот и потребните маерки за заштита ќе биде 
овозможено максимално намалување на последиците што би можеле да настанат 
во катастрофите на војната. Во контекст на тие корекции потребно е да се 
предвидат: 
 -изградба на системи на јавни засолништа во објектите како и на слободни 
површини на територија на проектниот опфат, со што единствено би се овозможила 
ефикасна заштита на корисниците на просторот 

Согласно критериумот од член 62 и 64 од  Законот за заштита и спасување 
(Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 
83/18, РСМ 215/21) засолнувањето опфаќа планирање, изградба, одржување и 
користење на јавни засолништа. Потребен број на засолнишни места се утврдува 
според намената на објектот и новопроектираната корисна површина, а степенот на 
заштита се определува според утврдениот потребен број на засолнишни места. 

Согласно член 25, став 1 од Уредба за начин на изградба на јавни засолништа 
(Сл.весник на РМ бр.153/10) вкупен број на засолнишни места во РМ што по потреба 
утврдена со закон и во согласност со планови за заштита и спасување можат 
едновремено да се стават во функција, треба да овозможат засолнување на 
мин.30% од населението на РМ. 

Во оценка на степенот на загрозеност од воени разорнувања. 
Предвидувањето на планските мерки за заштита и евакузација на населението, во 
определувањето на концептот за планирање и изградба на засолништа, 
определувањето на конкретни локации и утврдување на минимални услови за 
изградба, потребно е да се оствари максимална соработка со органите надлежни за 
одбрана и органи надлежни за заштита и спасување 
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Мерки за заштита на животната средина  
Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од 

аспект на заштита на животната средина и која е потребно да се примени при 
изработка на урбанистичкиот план е следна:  

- Закон за животната средина (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 

6рој 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 

187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18); 

- Закон за заштита на природата (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 

163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18); 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15); 

- Закон за управување со отпадот (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 39/16 и 63/16); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на 

Pепублика Mакедонија, 6рој 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

- Закон за заштита и спасување (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 

6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18); 

- Закон за водите (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 87/08, 

6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

- Уредба за класификација на водите (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 18/99); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води (Службен весник на Република Македонија, број 18/99 и 

71/99); 

- Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 

в. на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22); - - 

- и други законски и подзаконски акти.  

Право и должност е на Република Македонија, Општината, како и на сите 
правни и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на 
животната средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна 
средина, а тоа е регулирано со Закон за животна средина (Сл. в. на РМ 53/05, 81/05,. 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16 и 99/18); 

Цели на овој Закон се:  
- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 
средина;  
- заштита на животот и на здравјето на луѓето;  
- заштита на биолошката разновидност;  
- рационално и одржливо користење на природните богатства и  
- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 
глобалните проблеми на животната средина.  

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 
обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето 
на луѓето.  
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Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
други) со кои се обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина.  

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 
медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина.  

Целокупната активнот во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 
непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и 
хумана средина за живеење и работа.  

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 
вградени во создавањето на концептот на просторната организација на урбаниот 
опфат.  
 
Мерки за заштита на културното наследство  

 
Од страна на Управа за заштита на културно наследство не е добиено 

известување за заштитено културно благо.  
Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко 

наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот 
за заштита и културно наследство ((Сл.весник на РМ 20/04, 71/04, 115/07, 
18/11,148/11,  23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16, 11/18) 

 Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 
дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, 
изведувачот на работите е должен:  
1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон;  
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 
уништување, како и од неовластен пристап и  
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени.  
(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот 
на работите е должен:  
1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до 
предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 
оштетат или да се отуѓат и  
2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено.  
 
Услови за движење на инвалидизирани лица  
 

Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во точка 13, од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). Според овој Правилник составен дел на 

урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање на услови за непречено 
движење на инвалидизирани лица во рамките на планскиот опфат.  
- Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, 
плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат  условите мора да се со 
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континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од најмногу 
8,33 %;  
- Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мора да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се предвидува 
алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи се 
димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината 
најмала ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м.  
- Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон 
8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. должина 
на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на рампата е 15.0 м, а за 
неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира одморалиште, 
со најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м.  
- При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат 
рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу 
тротоарот и коловозот:  
- Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната ширина е 1.80 м; 
најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот наклон е 8,33 % (1:12).  
Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на 
пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички 
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A4.3-до 40%
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1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

Интегрирана сообраќајна површина

Зеленило во рамки на ГП

ВКУПНО:

1220.5

917.2

3931.4

Поплочени  површини

13.08 0.14925.5

/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

42.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

Отворен базен 76.4

1013.5

288.0 376.0 4.07 0.05
гаража П 3.4

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ м2 %

12.97

Вкупно

Поплочена површина

Зеленило

А4 Времено сместување

7071.0 100.00

Интегрирана сообраќајница 

288.0 4.07

9.02

Б1 Ресторан со гаража

17.26

Отворен базен

55.60

637.5

1.0876.4

1220.5

917.2

3931.4
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Op[t akt za s.Staro Nagori~ane

10.202415/24

ovlastuvawe br.0617

K U M A N O V O

P L A N E R I S

K U M A N O V O
P L A N E R I S

Granica na UP 7071.0 m2

Urbanisti~ki proekt za sela za formirawe
na grade`na parcela so namena

A4.7-ku}i za potrebite na selski turizam
na k.p.389, k.p.390/1, k.p.390/2, k.p.379 

 KO Staro Nagori~ane
od Op{t akt za s.Staro Nagori~ane

Op{tina Staro Nagori~ane

Regulaciona linija
r.l.

Granica na parcela

Vlez vo grade`na  parcela

Nulta plo~a na objekt

Pravec na dvi`ewe na vozila

Vlez vo objekti

Grade`na linija spored UP
g.l.

Podzemna grade`na linija
p.g.l.

Elementi na soobra}ajnici

Nivelmansko re{enie
i=0.45%

D=44.5m   dh=0.2

1250.7

7

URBANISTI^KO RE[ENIE 

Soobra]aj i nivelman

-VNATRE[EN SOOBRA]AJ SO NIVELMAN-

А4.7
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П

А4.7
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П
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П
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Н=3.6m
П
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П

Б1.5
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П+1

Е1.6

Е1.6
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2
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.

p.g.l.
12.7

1.0
1.0

398.0

6.
0

Н=2.8m
П

Н=3.4m
П

Поплочена површина

Интегрирана сообраќајница

Паркинг

ГАРАЖИРАЊЕ И ПАРКИРАЊЕ

П 8 паркинга за автомобили

ИНТЕГРИРАНА  СООБРАЌАЈНИЦА

 A-A             

5 гаражни места за автомобили

 A

 A

1.5

5.0

2
.5
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ovlastuvawe br.0617

K U M A N O V O

P L A N E R I S

K U M A N O V O
P L A N E R I S

Granica na UP 7071.0 m2

Urbanisti~ki proekt za sela za formirawe
na grade`na parcela so namena

A4.7-ku}i za potrebite na selski turizam

na k.p.389, k.p.390/1, k.p.390/2, k.p.379 

 KO Staro Nagori~ane

od Op{t akt za s.Staro Nagori~ane

Op{tina Staro Nagori~ane

Regulaciona linija
r.l.

Granica na parcela

Vlez vo grade`na  parcela

Vlez vo objekti

Grade`na linija spored UP
g.l.

Podzemna grade`na linija
p.g.l.

Elementi na soobra}ajnici

8

URBANISTI^KO RE[ENIE 

Infrastrukturni vodovi

-INFRASTRUKTURNI VODOVI-
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Б1.5
Н=7.0m
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ПЛАНИРАН ВОЗДУШЕН НН ВОД 

ВОДОВОДНА МРЕЖА ВО ПАРЦЕЛА

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО ПАРЦЕЛА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

СЕПТИЧКА ЈАМА

БУНАР ЗА ВОДА

ПОПИВАТЕЛЕН БУНАР

Е1.6

Е1.5

Е1.6

СТОЛБНА ТСЕ1.8
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Granica na UP 7071.0 m2

Urbanisti~ki proekt za sela za formirawe
na grade`na parcela so namena

A4.7-ku}i za potrebite na selski turizam

 KO Staro Nagori~ane

od Op{t akt za s.Staro Nagori~ane

Op{tina Staro Nagori~ane

Regulaciona linija
r.l.

Granica na parcela

Vlez vo grade`na  parcela

Vlez vo objekti

Grade`na linija spored UP
g.l.

Podzemna grade`na linija
p.g.l.

Elementi na soobra}ajnici

8

URBANISTI^KO RE[ENIE 

Zelenilo

PARTERNO UREDUVAWE SO HORTIKULTURA

Nisko zelenilo

Sredno zelenilo

Visoko zelenilo

Namena na zeleni povr{ini

na k.p.389, k.p.390/1, k.p.390/2, k.p.379 
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na k.p.389, k.p.390/1, k.p.390/2, k.p.379 

 KO Staro Nagori~ane

od Op{t akt za s.Staro Nagori~ane

Op{tina Staro Nagori~ane

Nisko zelenilo

Sredno zelenilo

Visoko zelenilo

Namena na zeleni povr{ini

Поплочена површина

Интегрирана сообраќајница

Паркинг

ГАРАЖИРАЊЕ И ПАРКИРАЊЕ

П 8 паркинга за автомобили

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ м2 %

12.97

Вкупно

Поплочена површина

Зеленило

А4 Времено сместување

7071.0 100.00

Интегрирана сообраќајница 

288.0 4.07

9.02

Б1 Ресторан со гаража

17.26

Отворен базен

Regulaciona linija
r.l.

Granica na parcela

Vlez vo grade`na  parcela

Nulta plo~a na objekt

Pravec na dvi`ewe na vozila

Vlez vo objekti

Grade`na linija spored UP
g.l.

Podzemna grade`na linija
p.g.l.

Elementi na soobra}ajnici

Nivelmansko re{enie
i=0.45%

D=44.5m   dh=0.2

55.60

637.5

1250.7

1.08

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА
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1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

Интегрирана сообраќајна површина

Зеленило во рамки на ГП

ВКУПНО:

1220.5

917.2

3931.4

Поплочени  површини

13.08 0.14925.5

/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

3.6А4.7
Куќи за селски 

туризам П/

42.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5

42.5 0.60 0.00642.5
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Урбанистички проект за формирање на градежна парцела со намена А4.7-куќи за потребите на селски 
туризам на к.п.389, к.п.390/1, к.п.390/2, к.п.379 КО Старо Нагоричане од Општ акт за 

 с.Старо Нагоричане Општина Старо Нагоричане 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

2.1.6. Прилози кон текстуален дел 
1. Полномошно од нарачател 

2.Имотен лист 

3.Проектна програма 

4.Извод од Општ акт 

5.Геодетски елаборат 

Податоци и информации 
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ïðåäáåëåæóâà�å

Ã.9. Ïðîìåíè âî ïðèáåëåæóâà�à
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ÏÐÅÄËÎÃ ÇÀ ÅÊÑÏÐÎÏÐÈ£ÀÖÈ£À

Âèä íà ïðèáåëåæóâà�å:

ÑÒ.ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅÎÏØÒÈÍÀ ÑÒÀÐÎ ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ 0000000000000
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04.02.2020 ÍÀ ÎÏØÒÈÍÀ ÑÒÀÐÎ

ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ È ÁÐ.25 114/1 ÎÄ 13.02.2020
ÍÀ ÌÈÍ.ÇÀ ÔÈÍÀÍÑÈÈ,ÓÏÐÀÂÀ ÇÀ

ÈÌÎÒÍÎ-ÏÐÀÂÍÈ ÐÀÁÎÒÈ,ÏÎ
ÊÓÌÀÍÎÂÎ.

1116-1192/2022 09.12.2022 15:32:13
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Урбанистички проект за формирање на градежна парцела со намена А4.7-куќи за потребите на селски 
туризам на к.п.389, к.п.390/1, к.п.390/2, к.п.379 КО Старо Нагоричане од Општ акт за 

 с.Старо Нагоричане Општина Старо Нагоричане 

 
 

  

 
 

2.1.1.Проектна програма 
 

Предмет: Проектна програма 

Проект:  Урбанистички проект од Општ акт 

Намена : А4.7-куќи за потребите на селски туризам 

Локација: к.п.389, к.п.390/1, к.п.379 КО Старо Нагоричане 
 

2.1.1.1. Опис на проектниот опфат 

 
Локалитетот  се наоѓа во планскиот опфат на с.Старо Нагоричане во зона со 

намена домување. Подрачјето е опфатено со Општ акт за с.Старо Нагоричане 
(Одлука бр,08-1025/14  од 22.09.2016) 

Со Општиот акт за просторот каде се наоѓа предметната парцела предвидена 
е градба со намена А1-домување во куќи. Согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23), во класа на намена 
А1-куќи за домување спаѓа и намената А4.7-куќи за потребите на селски туризам 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20, 
111/23) член 58 точка 5 Урбанистички проект за разработување на урбанистички 
план за село, каде што не се формирани градежни парцели, а катастраските 
парцели ги задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани 
согласно член од законот. 

Оттаму е пристапено кон изработка на  Урбанистички проект за формирање 
на градежна парцела  согласно член 56 од Правилникот за урбанистичко планирање  
(Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023),  

Границата на проектниот опфат коинцидираат со границите на к.п.536/4 КО 
Добри Дол Општина Сопиште. Истата се движи како што следи: 

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на 
прекршните точки: 

 
1. X=   570062.7400  Y=   675052.6000 

2. X=   570052.7900  Y=   675060.9200 

3. X=   570040.3200  Y=   675079.1100 

4. X=   570032.5500  Y=   675097.9100 

5. X=   570027.2300  Y=   675117.0200 

6. X=   570027.2200  Y=   675129.5800 

7. X=   570014.7500  Y=   675128.8500 

8. X=   570011.7400  Y=   675128.7400 

9. X=   570009.2800  Y=   675137.0900 

10. X=   570005.8600  Y=   675140.5700 

11. X=   570000.4800  Y=   675140.1700 

12. X=   569994.9600  Y=   675150.4400 

13. X=   569985.2500  Y=   675139.5300 

14. X=   569978.0600  Y=   675134.0500 

15. X=   569981.2300  Y=   675121.3800 

16. X=   569983.7800  Y=   675111.5000 

17. X=   570002.4500  Y=   675080.0700 

18. X=   570008.1800  Y=   675083.3200 

19. X=   570011.4500  Y=   675072.4800 

20. X=   570018.2500  Y=   675072.3800 

21. X=   570031.8000  Y=   675045.4800 

22. X=   570052.4300  Y=   675015.3800 

23. X=   570040.8800  Y=   675010.7200 

24. X=   570042.9500  Y=   675007.3000 

25. X=   570049.0900  Y=   674988.8900 

26. X=   570052.1100  Y=   674939.6400 

27. X=   570068.2000  Y=   674943.0500 

28. X=   570069.8900  Y=   674943.1200 

29. X=   570068.2100  Y=   674967.0400 

30. X=   570070.7300  Y=   674983.0000 

31. X=   570072.9100  Y=   674991.0600 

32. X=   570072.4500  Y=   674997.1600 

33. X=   570093.0000  Y=   675005.0500 

34. X=   570111.0700  Y=   675012.2700 

35. X=   570098.8100  Y=   675024.0200 

36. X=   570082.0300  Y=   675038.6800 
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Äèñòðèáóòèâåí  ñèñòåì íà ÀÊÍÌ.Ï.

ñòðàíà 3 îä 3www.katastar.gov.mk



Центар за вештачење и проценка
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Центар за вештачење и проценка

„ТУМБА ГеоАрт“ ДОО

Куманово

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ

1. Насловна страна

2. Содржина на елаборатот

3. Технички извештај

4. Теренска скица на премерување размер 1:1000

5. Список на координати од опфат

6. Список на координати на снимени детални точки

7. Податоци од теренско мерење

8. Скица од МакЕДИТ(дигитален катастарски план)

9. Координати за точки од геодетска референтна мрежа

10. Потврда за извршена уплата за заверка на геодетски елаборат

Центар за вештачење и проценка

„ТУМБА ГеоАрт“ ДОО Куманово

М.П. геод.инж.Лазар Димитријевиќ

______________



ТРГОВЕЦ ПОЕДИНЕЦ ОВЛАСТЕН ГЕОДЕТ/

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

ЦВП „ТУМБА ГеоАрт“ ДОО КУМАНОВО

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

1. Податоци за недвижноста предмет на премерот:

По барање на Ивица Додиќ од Куманово ул.Б.Б.Гуцман бр.63 со наш арх. бр. 0801-815/1 од

30.10.2023 година за изработка на геодетски елаборат за геодетски работи од посебни намени за

ажурирана геодетска подлога за К.О.Старо Нагоричане и тоа на опфат од к.п.379, к.п.390/1 и

к.п.390/2 од И.Л.102 за К.О.Старо Нагоричане и к.п.389 од И.Л.115 за К.О.Старо Нагоричане, се

излезе на лице место, се изврши увид и снимање на непосредна фактичка состојба на лице место.

2. Податоци за методата на премер и инструменти, време и точност:

Мерењата на терен се извршени на ден 10.11.2023 година со геодетски инструмент GPS

Leica Viva GNSS и тоа со сантиметарска точност.

3. Краток опис на утврдена состојба од извршеното споредување на

податоците од премерот на фактичка состојба со податоците од

катастарот на недвижностите и приложената документација:

Елаборатот е изработен врз основа на податоци добиени од Агенција за катастар на

недвижности .zip file (МакЕДИТ) со бр.1109-2349/2023 од 10.11.2023 година и Список на

координати од геодетската основа со бр.1109-2423/2023 од 16.11.2023 година.

Согласно извршениот премер и податоците од ГКИС изработена е скица на премерување.

Во рамките на истата граници на парцелите се прикажани со линии во зелена боја, висините се

прикажани со сепиа боја и помошните линии со кафеава боја, а во останатиот дел согласно

приложената легенда на скицата на премерување.

4. Извршители на премерот:

Елаборатот за Ажурирана геодетска подлога, со излегување на терен на ден 10.11.2023

година, го изработија: дипл.геод.инж. Горјан Арсовски и геод.инж.Лазар Димитријевиќ, вработени

во ТУМБА ГеоАрт ДОО Куманово.

Изготвил:

геод.инж. Лазар Димитријевиќ

М.П. ______________________





Центар за вештачење и проценка

„ТУМБА ГеоАрт“ ДОО К.О.СТАРО НАГОРИЧАНЕ

Куманово

СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА

ДЕТАЛНИ ТОЧКИ ОД ОПФАТ

Место и дата: Изготвил:

Куманово 27.11.2023 година М.П. геод.инж.Лазар Димитријевиќ__________

Број на

точка Y X
1 569978.06 675134.05

2 569985.25 675139.53

3 569994.96 675150.44

4 570000.48 675140.17

5 570005.86 675140.57

6 570009.28 675137.09

7 570011.74 675128.74

8 570014.75 675128.85

9 570027.22 675129.58

10 570027.23 675117.02

11 570032.55 675097.91

12 570040.32 675079.11

13 570052.79 675060.92

14 570062.74 675052.60

15 570082.03 675038.68

16 570098.81 675024.02

17 570111.07 675012.27

18 570093.00 675005.05

19 570072.45 674997.16

20 570072.91 674991.06

21 570070.73 674983.00

22 570068.21 674967.04

23 570069.89 674943.12

24 570068.20 674943.05

25 570052.11 674939.64

26 570049.09 674988.89

27 570042.95 675007.30

28 570040.88 675010.72

29 570052.43 675015.38

30 570031.80 675045.48

31 570018.25 675072.38

32 570011.45 675072.48

33 570008.18 675083.32

34 570002.45 675080.07

35 569983.78 675111.50

36 569981.23 675121.38



Центар за вештачење и проценка

„ТУМБА ГеоАрт“ ДОО Куманово

tumbageoart2017@gmail.com

СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ

Број на

точка
Y X Z

Број на

точка
Y X Z

Број на

точка
Y X Z

1 569995.881 675140.162 397.123 41 570019.997 675157.849 390.507 103 570076.733 675037.468 390.943

P1 569957.679 675138.502 403.283 42 570013.888 675156.483 391.758 104 570079.389 675041.289 390.754

P2 569956.623 675135.703 403.330 43 570012.414 675158.791 391.965 105 570091.613 675031.835 390.696

P3 569962.688 675134.559 402.743 44 570018.149 675160.986 390.778 106 570090.899 675031.249 391.290

P4 569962.836 675137.731 402.676 45 570016.724 675127.750 391.748 107 570086.030 675028.533 391.352

P5 569970.174 675137.457 401.646 46 570021.637 675128.515 391.199 108 570082.652 675026.558 391.625

P6 569970.611 675134.517 401.713 47 570024.952 675129.258 390.785 109 570095.619 675025.753 391.170

P7 569978.739 675135.451 400.257 48 570026.841 675122.636 390.716 110 570092.447 675023.154 391.280

P8 569978.084 675138.472 400.147 49 570023.153 675121.912 391.009 111 570088.389 675018.269 391.736

P9 569986.326 675140.749 398.482 50 570019.738 675121.226 391.302 112 570083.873 675015.123 392.348

P10 569989.766 675144.765 397.600 51 570016.992 675120.472 391.607 113 570081.520 675013.730 392.710

P11 569989.767 675149.465 397.066 52 570019.795 675117.533 391.529 114 570080.471 675010.879 392.892

P12 569989.628 675157.651 395.889 53 570022.388 675118.204 391.199 115 570084.558 675006.956 392.723

P13 569992.032 675158.298 395.804 54 570026.174 675118.312 390.817 116 570085.561 675003.944 392.927

P14 569992.711 675149.589 396.806 55 570028.300 675118.352 390.309 117 570090.084 675011.283 392.143

P15 569995.348 675142.777 397.097 56 570028.578 675113.628 390.721 118 570090.682 675008.087 392.302

P16 569997.394 675138.274 396.934 57 570026.568 675113.421 390.730 119 570096.710 675014.010 391.385

P17 569988.648 675137.078 398.207 58 570022.329 675112.904 391.318 120 570099.755 675010.753 391.368

O1 569971.019 675130.899 401.932 59 570019.512 675112.497 391.608 121 570102.612 675015.923 391.148

O2 569976.696 675132.750 400.760 60 570029.724 675107.587 390.249 122 570100.256 675020.366 391.131

O3 569978.862 675133.078 400.359 61 570028.232 675106.807 390.699 123 570079.304 675015.381 392.807

O4 569980.680 675128.425 399.994 62 570025.300 675106.319 391.044 124 570073.491 675009.769 393.532

O5 569979.576 675120.334 400.725 63 570021.473 675106.247 391.472 125 570070.500 675015.751 393.383

2 569968.167 675138.445 401.730 64 570021.181 675093.683 392.351 126 570075.397 675019.783 392.746

3 569967.363 675141.491 401.594 65 570022.619 675093.723 391.612 127 570073.111 675004.497 393.913

4 569967.124 675133.027 402.063 66 570025.960 675095.399 390.996 128 570068.016 675004.728 394.788

5 569978.120 675139.318 399.839 67 570029.354 675096.460 390.682 129 570063.863 675006.871 394.677

6 569978.292 675139.910 399.572 68 570030.797 675097.294 390.467 130 570064.843 675013.779 394.358

7 569978.146 675140.867 399.936 69 570034.979 675089.676 390.199 131 570060.722 675017.979 394.526

8 569977.441 675141.832 399.398 70 570032.818 675088.918 390.330 132 570061.111 675018.355 393.924

9 569986.242 675142.561 398.106 71 570031.121 675088.141 390.510 133 570063.304 675019.155 393.511

10 569985.997 675142.962 397.946 72 570025.467 675090.266 391.240 134 570059.815 675023.523 393.076

11 569985.617 675143.860 398.349 73 570025.921 675087.584 391.592 135 570058.685 675022.521 393.357

12 569985.224 675145.228 397.897 74 570036.003 675086.414 390.008 136 570057.455 675020.849 394.665

13 569984.168 675146.441 398.594 75 570039.192 675080.262 389.861 137 570053.612 675025.576 394.210

14 569982.247 675148.443 398.405 76 570036.742 675079.484 389.991 138 570044.388 675036.421 393.643

15 569978.968 675146.238 398.809 77 570032.448 675078.546 390.409 139 570045.130 675037.150 392.726

16 569986.331 675149.910 397.546 78 570028.121 675077.139 390.967 140 570038.481 675043.299 393.523

17 569986.534 675154.339 397.221 79 570044.580 675071.384 389.516 141 570039.735 675043.659 392.414

18 569988.711 675155.241 396.701 80 570045.090 675072.308 388.788 142 570028.527 675058.464 393.726

19 569994.075 675155.958 395.929 81 570041.722 675070.445 389.687 143 570029.378 675059.075 392.858

20 569993.918 675149.750 396.519 82 570037.369 675068.546 390.227 144 570024.992 675063.720 394.036

21 569996.517 675150.158 396.022 83 570035.792 675067.559 390.384 145 570022.006 675062.165 394.053

22 569998.528 675150.392 394.897 84 570049.456 675063.712 389.437 146 570020.158 675061.272 394.172

23 569997.969 675146.972 396.218 85 570046.810 675061.773 389.573 147 570025.934 675057.520 393.696

24 569998.980 675148.110 395.014 86 570044.508 675060.798 389.797 148 570023.308 675056.965 393.996

25 570002.807 675150.160 394.067 87 570056.976 675055.687 389.392 149 570027.774 675047.538 393.952

26 570001.014 675156.425 393.938 88 570055.565 675053.725 389.516 150 570030.663 675048.809 393.515

27 569998.559 675156.501 394.328 89 570053.570 675052.667 389.658 151 570032.586 675050.290 393.483

28 570007.389 675158.552 392.924 90 570051.053 675050.615 390.073 152 570035.802 675041.626 393.472

29 570009.857 675153.012 392.634 91 570063.503 675050.239 389.843 153 570033.873 675039.145 393.929

30 570012.758 675147.587 392.389 92 570060.469 675047.722 390.168 154 570032.618 675038.497 394.073

31 570015.570 675142.857 391.952 93 570057.280 675044.922 390.501 155 570041.429 675034.239 393.633

32 570016.651 675137.361 391.811 94 570054.566 675043.509 390.799 156 570038.769 675031.910 394.114

33 570017.538 675131.618 391.798 95 570072.203 675043.349 390.377 157 570036.683 675030.287 393.956

34 570020.095 675132.392 391.225 96 570069.399 675040.759 390.558 158 570048.556 675023.173 394.307

35 570022.419 675135.753 390.669 97 570065.943 675038.170 390.874 159 570046.923 675019.890 394.875

36 570027.706 675136.421 389.315 98 570062.892 675034.931 391.428 160 570043.972 675018.046 395.021

37 570026.825 675141.893 389.364 99 570060.098 675032.690 391.905 161 570046.422 675008.542 395.690

38 570022.010 675141.654 390.547 100 570065.319 675023.497 392.910 162 570051.410 675009.485 395.276

39 570018.424 675148.878 391.151 101 570069.895 675026.894 392.307 163 570055.677 675011.822 394.900

40 570023.243 675151.107 390.081 102 570075.144 675031.783 391.465 164 570060.679 675013.235 394.716
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165 570064.915 675014.517 394.227 183 570068.372 674965.475 394.106 245 570008.390 675113.581 396.687

166 570065.624 675002.715 394.720 184 570067.757 674964.960 394.924 246 570011.340 675114.012 396.434

167 570061.166 675001.370 395.111 185 570062.789 674964.256 395.045 247 570012.145 675114.282 395.712

168 570056.424 675001.116 395.423 186 570059.468 674965.015 395.207 248 570010.654 675127.151 395.614

169 570051.482 675000.244 395.817 187 570054.433 674964.515 395.701 249 570009.528 675127.358 396.528

170 570048.399 674998.550 396.226 188 570048.374 674964.289 396.350 250 570005.293 675126.892 396.784

171 570049.306 674985.927 396.688 189 570044.250 674964.954 396.768 251 570001.219 675126.217 396.762

172 570055.276 674987.197 395.949 190 570039.832 674964.823 397.283 252 569997.310 675126.245 396.869

173 570062.539 674989.554 395.243 191 570034.679 674964.540 397.811 253 569995.041 675135.230 396.963

174 570067.905 674990.816 394.994 192 570038.336 674950.037 397.524 254 569998.657 675136.658 396.800

P18 570036.039 675140.803 387.480 193 570044.193 674949.134 396.820 255 570005.110 675137.749 396.446

P19 570037.874 675140.474 387.299 194 570051.297 674949.805 396.088 256 570006.527 675138.861 395.248

P20 570039.561 675127.979 386.921 195 570056.640 674951.007 395.456 257 570003.003 675139.400 396.208

P21 570037.383 675127.612 387.036 196 570064.343 674950.740 394.908 258 570003.662 675140.236 395.652

P22 570037.363 675116.293 387.065 197 570067.092 674950.063 394.984 259 570008.002 675079.043 396.128

P23 570040.059 675116.201 386.734 198 570068.227 674938.955 395.112 260 570006.000 675076.115 396.426

P24 570041.945 675103.735 386.806 199 570062.878 674938.909 395.190 261 570003.855 675070.951 396.899

P25 570039.857 675103.383 386.996 200 570055.089 674937.100 396.005 262 570012.679 675066.267 395.965

P26 570042.319 675090.240 387.482 201 570048.207 674935.429 396.720 263 570009.469 675063.217 396.267

P27 570044.514 675090.626 387.256 202 570042.079 674933.915 397.481 264 570005.261 675061.418 396.816

P28 570049.747 675079.252 387.111 203 570037.370 674933.368 397.973 265 570001.320 675060.090 397.682

P29 570047.988 675078.165 387.268 204 570040.099 674916.895 398.261 266 570001.002 675050.046 398.443

P30 570053.394 675068.714 388.350 205 570044.977 674917.775 397.861 267 570002.471 675050.625 398.013

P31 570055.616 675069.798 387.379 206 570050.983 674918.940 397.110 268 570007.959 675051.499 396.854

P32 570065.000 675062.305 387.146 207 570058.472 674919.768 396.423 269 570012.396 675051.788 396.248

P33 570064.049 675060.611 387.205 208 570063.474 674920.614 395.720 270 570016.822 675053.131 395.743

P34 570074.409 675053.700 388.145 209 570069.193 674920.690 395.508 271 570018.744 675053.444 395.506

P35 570075.932 675055.003 388.076 210 570073.370 674920.747 392.835 272 570022.843 675043.075 395.538

P36 570085.576 675048.314 388.929 211 570080.368 674921.161 393.326 273 570019.883 675040.909 395.785

P37 570084.329 675046.985 389.040 212 570089.921 674921.842 392.747 274 570014.007 675040.086 396.901

P38 570094.027 675037.451 389.692 213 570090.434 674937.269 392.396 275 570008.495 675039.643 397.728

P39 570095.249 675039.067 389.361 214 570083.224 674938.038 392.923 276 570010.936 675028.409 398.038

P40 570103.743 675030.306 389.224 215 570076.783 674937.658 393.320 277 570015.933 675029.941 397.244

P41 570102.509 675029.178 389.457 216 570071.893 674937.974 393.635 278 570021.300 675031.764 396.416

P42 570112.572 675020.869 389.234 217 570070.718 674952.302 393.478 279 570024.971 675033.734 395.737

P43 570110.880 675019.783 389.461 218 570077.878 674953.373 393.131 280 570028.026 675035.282 395.555

P44 570115.874 675009.197 389.869 219 570083.989 674953.121 392.683 281 570033.761 675026.231 395.769

P45 570118.048 675009.184 389.881 220 570090.682 674952.945 392.280 282 570029.431 675023.342 396.031

P46 570113.833 674998.925 390.288 221 570089.867 674967.648 392.466 283 570024.800 675021.276 396.765

P47 570113.142 675001.197 390.401 222 570082.908 674968.585 392.793 284 570020.727 675019.699 397.520

P48 570099.910 675000.947 391.578 223 570076.551 674969.017 393.298 285 570017.193 675018.521 398.119

P49 570100.297 674999.059 391.588 224 570069.623 674969.151 393.718 286 570013.753 675017.944 398.419

P50 570087.991 674995.890 392.716 225 570073.040 674982.413 393.823 287 570019.889 675005.155 398.851

P51 570086.924 674997.687 392.747 226 570080.682 674982.751 393.107 288 570026.929 675007.485 397.880

P52 570078.504 674991.973 393.599 227 570090.503 674983.996 392.548 289 570032.924 675010.598 397.060

P53 570079.159 674990.277 393.532 228 570016.393 675065.659 394.546 290 570036.825 675012.809 396.321

P54 570071.021 674988.178 394.997 229 570018.758 675067.660 394.420 291 570040.748 675013.440 395.984

P55 570070.948 674989.653 394.855 230 570013.138 675076.602 395.007 292 570022.046 674999.606 399.217

P56 570059.689 674987.576 395.327 231 570011.226 675075.736 395.314 293 570025.819 674993.502 398.911

P57 570060.299 674985.930 395.327 232 570006.445 675086.585 396.111 294 570027.006 674988.884 398.943

P58 570048.771 674983.050 396.770 233 570008.800 675086.840 395.355 295 570027.309 674985.686 399.082

P59 570048.556 674984.884 396.753 234 570011.625 675087.328 395.023 296 570028.794 674982.355 399.163

P60 570036.413 674984.043 397.946 235 570017.253 675088.833 395.269 297 570084.869 674991.546 393.101

P61 570036.409 674982.253 397.982 236 570008.935 675094.413 395.392 298 570094.787 674992.115 391.846

175 570036.012 674972.962 397.827 237 570012.347 675095.330 395.538 299 570101.705 674993.004 391.275

176 570040.585 674971.355 397.086 238 570013.830 675095.414 395.600 300 570107.939 674994.426 390.993

177 570046.031 674972.271 396.608 239 570014.138 675101.345 396.066 301 570113.811 674995.740 390.806

178 570050.911 674972.235 396.019 240 570009.523 675100.900 396.329 302 570117.742 674998.895 390.080

179 570057.887 674973.427 395.418 241 570005.442 675100.060 396.399 303 570122.062 675001.237 389.826

180 570063.194 674975.095 394.998 242 570000.036 675100.796 396.733 304 570121.559 675006.160 389.888

181 570068.545 674977.667 394.840 243 569999.468 675112.035 396.730 305 570119.079 675013.071 389.993

182 570068.733 674964.289 394.624 244 570004.715 675112.971 396.776 306 570115.607 675018.123 389.641
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307 570112.518 675023.268 389.138

308 570109.330 675028.740 388.830

309 570106.055 675033.908 388.704

310 570101.273 675038.160 388.766

311 570095.153 675042.544 388.938

312 570087.546 675049.692 388.748

313 570082.379 675055.642 388.038

314 570073.455 675061.385 387.250

315 570068.429 675064.930 386.894

316 570062.973 675068.118 386.705

317 570044.654 675096.260 386.391

318 570042.947 675104.026 386.798

319 570036.902 675107.825 387.457

320 570036.151 675114.459 387.276

321 570041.438 675115.749 386.809

322 570041.971 675115.904 386.481

323 570040.917 675122.244 386.608

324 570041.584 675122.608 385.876

325 570035.170 675122.615 387.353

326 570034.083 675124.439 387.545

327 569982.984 675134.561 399.578

328 569984.251 675133.529 399.666

329 569981.527 675125.419 400.648

330 569983.853 675125.896 400.403

331 569984.635 675125.945 399.754

332 569977.007 675113.199 402.463

333 569978.460 675113.468 402.310

334 569981.695 675112.970 402.046

335 569983.930 675112.979 401.147

336 569985.512 675112.722 400.622

337 569987.025 675112.759 400.248

338 569987.758 675111.283 399.482

339 569988.671 675110.356 399.405

340 569989.347 675110.578 398.987

341 569989.895 675107.300 398.885

342 569989.016 675106.373 399.317

343 569987.995 675105.854 399.628

344 569989.990 675105.035 398.660

345 569989.347 675104.806 399.284

346 569982.873 675108.889 401.018

347 569980.348 675106.498 401.220

348 569978.257 675105.630 401.575

349 569980.221 675098.640 401.705

350 569981.552 675098.727 401.537

351 569982.276 675098.472 400.934

352 569984.474 675101.749 400.636

353 569987.887 675102.228 400.351

354 569989.724 675099.885 399.959

355 569986.548 675097.328 400.268

356 569984.294 675095.978 400.492

357 569984.037 675095.633 401.995

Подготвил:

Лазар Димитријевиќ



RTCM-Ref 0021 Reference 11/10/2023 11:31:44 560427.0035 4665240.3355 355.0330 -

0.0000

1 Measured 11/10/2023 11:31:53 569995.8814 4675140.1621 397.1230 - 0.0171

P1 Measured 11/10/2023 11:33:29 569957.6786 4675138.5022 403.2834 - 0.0162

P2 Measured 11/10/2023 11:33:33 569956.6230 4675135.7029 403.3296 - 0.0189

P3 Measured 11/10/2023 11:33:39 569962.6881 4675134.5591 402.7432 - 0.0188

P4 Measured 11/10/2023 11:33:43 569962.8357 4675137.7310 402.6762 - 0.0195

P5 Measured 11/10/2023 11:33:50 569970.1740 4675137.4568 401.6457 - 0.0179

P6 Measured 11/10/2023 11:33:54 569970.6105 4675134.5170 401.7127 - 0.0212

P7 Measured 11/10/2023 11:34:02 569978.7394 4675135.4514 400.2569 - 0.0192

P8 Measured 11/10/2023 11:34:07 569978.0839 4675138.4717 400.1468 - 0.0199

P9 Measured 11/10/2023 11:34:16 569986.3258 4675140.7488 398.4821 - 0.0177

P10 Measured 11/10/2023 11:34:22 569989.7657 4675144.7651 397.6002 - 0.0200

P11 Measured 11/10/2023 11:34:27 569989.7671 4675149.4648 397.0660 - 0.0203

P12 Measured 11/10/2023 11:34:35 569989.6280 4675157.6509 395.8894 - 0.0195

P13 Measured 11/10/2023 11:34:39 569992.0323 4675158.2981 395.8037 - 0.0194

P14 Measured 11/10/2023 11:34:47 569992.7114 4675149.5889 396.8058 - 0.0219

P15 Measured 11/10/2023 11:34:54 569995.3483 4675142.7766 397.0968 - 0.0173

P16 Measured 11/10/2023 11:35:00 569997.3942 4675138.2744 396.9340 - 0.0142

P17 Measured 11/10/2023 11:35:09 569988.6475 4675137.0777 398.2067 - 0.0291

O1 Measured 11/10/2023 11:35:32 569971.0191 4675130.8994 401.9319 - 0.0280

O2 Measured 11/10/2023 11:35:41 569976.6960 4675132.7499 400.7596 - 0.0195

O3 Measured 11/10/2023 11:35:54 569978.8618 4675133.0778 400.3591 - 0.0170

O4 Measured 11/10/2023 11:36:09 569980.6804 4675128.4247 399.9940 - 0.0204

O5 Measured 11/10/2023 11:36:21 569979.5757 4675120.3339 400.7250 - 0.0348

2 Measured 11/10/2023 11:36:53 569968.1671 4675138.4445 401.7298 - 0.0477

3 Measured 11/10/2023 11:37:01 569967.3634 4675141.4909 401.5939 - 0.0365

4 Measured 11/10/2023 11:37:12 569967.1237 4675133.0273 402.0625 - 0.0229

5 Measured 11/10/2023 11:37:24 569978.1200 4675139.3181 399.8394 - 0.0254

6 Measured 11/10/2023 11:37:28 569978.2924 4675139.9099 399.5724 - 0.0242

7 Measured 11/10/2023 11:37:32 569978.1456 4675140.8671 399.9360 - 0.0228

8 Measured 11/10/2023 11:37:38 569977.4410 4675141.8323 399.3978 - 0.0241

9 Measured 11/10/2023 11:37:56 569986.2424 4675142.5606 398.1060 - 0.0213

10 Measured 11/10/2023 11:38:00 569985.9967 4675142.9616 397.9458 - 0.0222

11 Measured 11/10/2023 11:38:08 569985.6172 4675143.8600 398.3489 - 0.0251

12 Measured 11/10/2023 11:38:16 569985.2236 4675145.2278 397.8971 - 0.0328

13 Measured 11/10/2023 11:38:38 569984.1675 4675146.4407 398.5936 - 0.0377

14 Measured 11/10/2023 11:38:44 569982.2468 4675148.4430 398.4050 - 0.0379



15 Measured 11/10/2023 11:38:50 569978.9684 4675146.2378 398.8093 - 0.0387

16 Measured 11/10/2023 11:39:08 569986.3312 4675149.9103 397.5462 - 0.0358

17 Measured 11/10/2023 11:39:19 569986.5337 4675154.3389 397.2210 - 0.0407

18 Measured 11/10/2023 11:39:23 569988.7110 4675155.2407 396.7006 - 0.0385

19 Measured 11/10/2023 11:39:31 569994.0747 4675155.9584 395.9285 - 0.0266

20 Measured 11/10/2023 11:39:42 569993.9177 4675149.7502 396.5192 - 0.0337

21 Measured 11/10/2023 11:39:51 569996.5171 4675150.1582 396.0215 - 0.0470

22 Measured 11/10/2023 11:39:56 569998.5280 4675150.3921 394.8967 - 0.0471

23 Measured 11/10/2023 11:40:04 569997.9692 4675146.9724 396.2175 - 0.0502

24 Measured 11/10/2023 11:40:10 569998.9797 4675148.1104 395.0138 - 0.0309

25 Measured 11/10/2023 11:42:02 570002.8073 4675150.1599 394.0670 - 0.7750

26 Measured 11/10/2023 11:42:12 570001.0135 4675156.4249 393.9377 - 0.6380

27 Measured 11/10/2023 11:42:17 569998.5588 4675156.5011 394.3276 - 0.5241

28 Measured 11/10/2023 11:42:30 570007.3887 4675158.5519 392.9240 - 0.4908

29 Measured 11/10/2023 11:43:00 570009.8574 4675153.0123 392.6336 - 0.0199

30 Measured 11/10/2023 11:43:09 570012.7577 4675147.5866 392.3889 - 0.0364

31 Measured 11/10/2023 11:43:16 570015.5699 4675142.8571 391.9521 - 0.0328

32 Measured 11/10/2023 11:43:25 570016.6510 4675137.3607 391.8111 - 0.0321

33 Measured 11/10/2023 11:43:33 570017.5380 4675131.6181 391.7983 - 0.0313

34 Measured 11/10/2023 11:43:39 570020.0952 4675132.3918 391.2251 - 0.0319

35 Measured 11/10/2023 11:43:47 570022.4193 4675135.7534 390.6690 - 0.0358

36 Measured 11/10/2023 11:43:55 570027.7060 4675136.4210 389.3151 - 0.0240

37 Measured 11/10/2023 11:44:02 570026.8250 4675141.8933 389.3637 - 0.0239

38 Measured 11/10/2023 11:44:07 570022.0098 4675141.6544 390.5465 - 0.0233

39 Measured 11/10/2023 11:44:14 570018.4244 4675148.8783 391.1508 - 0.0248

40 Measured 11/10/2023 11:44:19 570023.2427 4675151.1066 390.0810 - 0.0217

41 Measured 11/10/2023 11:44:26 570019.9969 4675157.8492 390.5066 - 0.0217

42 Measured 11/10/2023 11:44:31 570013.8882 4675156.4832 391.7578 - 0.0250

43 Measured 11/10/2023 11:44:34 570012.4142 4675158.7914 391.9646 - 0.0216

44 Measured 11/10/2023 11:44:41 570018.1491 4675160.9858 390.7783 - 0.0244

45 Measured 11/10/2023 11:45:13 570016.7237 4675127.7500 391.7480 - 0.0248

46 Measured 11/10/2023 11:45:19 570021.6372 4675128.5153 391.1986 - 0.0230

47 Measured 11/10/2023 11:45:25 570024.9515 4675129.2580 390.7845 - 0.0224

48 Measured 11/10/2023 11:45:40 570026.8406 4675122.6363 390.7164 - 0.0221

49 Measured 11/10/2023 11:45:44 570023.1531 4675121.9116 391.0085 - 0.0239

50 Measured 11/10/2023 11:45:47 570019.7375 4675121.2258 391.3022 - 0.0253

51 Measured 11/10/2023 11:45:51 570016.9916 4675120.4724 391.6069 - 0.0196

52 Measured 11/10/2023 11:46:03 570019.7950 4675117.5331 391.5287 - 0.0198



53 Measured 11/10/2023 11:46:31 570022.3878 4675118.2039 391.1994 - 0.0198

54 Measured 11/10/2023 11:46:35 570026.1741 4675118.3117 390.8171 - 0.0209

55 Measured 11/10/2023 11:46:39 570028.3003 4675118.3523 390.3085 - 0.0223

56 Measured 11/10/2023 11:47:35 570028.5780 4675113.6275 390.7205 - 0.0257

57 Measured 11/10/2023 11:47:38 570026.5682 4675113.4205 390.7304 - 0.0253

58 Measured 11/10/2023 11:47:42 570022.3291 4675112.9035 391.3183 - 0.0250

59 Measured 11/10/2023 11:47:47 570019.5120 4675112.4968 391.6077 - 0.0256

60 Measured 11/10/2023 11:48:02 570029.7240 4675107.5873 390.2491 - 0.0264

61 Measured 11/10/2023 11:48:06 570028.2316 4675106.8072 390.6985 - 0.0264

62 Measured 11/10/2023 11:48:09 570025.2995 4675106.3189 391.0444 - 0.0276

63 Measured 11/10/2023 11:48:13 570021.4729 4675106.2470 391.4719 - 0.0298

64 Measured 11/10/2023 11:48:30 570021.1813 4675093.6832 392.3506 - 0.0306

65 Measured 11/10/2023 11:48:33 570022.6191 4675093.7230 391.6121 - 0.0313

66 Measured 11/10/2023 11:48:38 570025.9596 4675095.3992 390.9963 - 0.0340

67 Measured 11/10/2023 11:48:44 570029.3542 4675096.4596 390.6819 - 0.0334

68 Measured 11/10/2023 11:48:55 570030.7971 4675097.2935 390.4672 - 0.0330

69 Measured 11/10/2023 11:49:12 570034.9787 4675089.6760 390.1988 - 0.0350

70 Measured 11/10/2023 11:49:15 570032.8175 4675088.9184 390.3302 - 0.0340

71 Measured 11/10/2023 11:49:18 570031.1205 4675088.1409 390.5097 - 0.0332

72 Measured 11/10/2023 11:49:32 570025.4672 4675090.2656 391.2404 - 0.0438

73 Measured 11/10/2023 11:49:38 570025.9206 4675087.5843 391.5921 - 0.0268

74 Measured 11/10/2023 11:50:24 570036.0025 4675086.4144 390.0081 - 0.0282

75 Measured 11/10/2023 11:50:37 570039.1922 4675080.2616 389.8612 - 0.0281

76 Measured 11/10/2023 11:50:41 570036.7421 4675079.4838 389.9913 - 0.0267

77 Measured 11/10/2023 11:50:45 570032.4482 4675078.5463 390.4091 - 0.0278

78 Measured 11/10/2023 11:50:53 570028.1208 4675077.1391 390.9670 - 0.0287

79 Measured 11/10/2023 11:51:16 570044.5802 4675071.3835 389.5159 - 0.0450

80 Measured 11/10/2023 11:51:20 570045.0904 4675072.3079 388.7884 - 0.0341

81 Measured 11/10/2023 11:51:25 570041.7221 4675070.4448 389.6868 - 0.1509

82 Measured 11/10/2023 11:51:32 570037.3694 4675068.5462 390.2271 - 0.1295

83 Measured 11/10/2023 11:51:51 570035.7916 4675067.5594 390.3836 - 0.1314

84 Measured 11/10/2023 11:52:19 570049.4564 4675063.7121 389.4372 - 0.0226

85 Measured 11/10/2023 11:52:25 570046.8096 4675061.7729 389.5728 - 0.0231

86 Measured 11/10/2023 11:52:31 570044.5083 4675060.7982 389.7968 - 0.0239

87 Measured 11/10/2023 11:52:52 570056.9757 4675055.6870 389.3916 - 0.0232

88 Measured 11/10/2023 11:52:56 570055.5649 4675053.7248 389.5159 - 0.0211

89 Measured 11/10/2023 11:52:59 570053.5697 4675052.6665 389.6576 - 0.0176

90 Measured 11/10/2023 11:53:03 570051.0534 4675050.6153 390.0729 - 0.0187



91 Measured 11/10/2023 11:53:54 570063.5033 4675050.2387 389.8430 - 0.0210

92 Measured 11/10/2023 11:54:00 570060.4694 4675047.7224 390.1678 - 0.0196

93 Measured 11/10/2023 11:54:04 570057.2798 4675044.9224 390.5005 - 0.0196

94 Measured 11/10/2023 11:54:09 570054.5655 4675043.5091 390.7991 - 0.0186

95 Measured 11/10/2023 11:54:34 570072.2027 4675043.3487 390.3774 - 0.0314

96 Measured 11/10/2023 11:54:40 570069.3988 4675040.7594 390.5578 - 0.0242

97 Measured 11/10/2023 11:54:44 570065.9427 4675038.1699 390.8736 - 0.0276

98 Measured 11/10/2023 11:54:51 570062.8918 4675034.9310 391.4282 - 0.0242

99 Measured 11/10/2023 11:54:57 570060.0980 4675032.6895 391.9052 - 0.0265

100 Measured 11/10/2023 11:55:15 570065.3193 4675023.4972 392.9100 - 0.0300

101 Measured 11/10/2023 11:55:29 570069.8950 4675026.8942 392.3068 - 0.0235

102 Measured 11/10/2023 11:55:38 570075.1439 4675031.7832 391.4652 - 0.0245

103 Measured 11/10/2023 11:55:48 570076.7330 4675037.4678 390.9425 - 0.0289

104 Measured 11/10/2023 11:55:55 570079.3892 4675041.2886 390.7537 - 0.0436

105 Measured 11/10/2023 11:56:23 570091.6127 4675031.8349 390.6964 - 0.0253

106 Measured 11/10/2023 11:56:26 570090.8990 4675031.2489 391.2900 - 0.0290

107 Measured 11/10/2023 11:56:34 570086.0298 4675028.5330 391.3523 - 0.0324

108 Measured 11/10/2023 11:56:42 570082.6515 4675026.5578 391.6250 - 0.0312

109 Measured 11/10/2023 11:57:08 570095.6194 4675025.7527 391.1701 - 0.0285

110 Measured 11/10/2023 11:57:15 570092.4474 4675023.1535 391.2795 - 0.0347

111 Measured 11/10/2023 11:57:24 570088.3886 4675018.2688 391.7363 - 0.0379

112 Measured 11/10/2023 11:57:33 570083.8729 4675015.1228 392.3478 - 0.0316

113 Measured 11/10/2023 11:57:38 570081.5199 4675013.7304 392.7096 - 0.0288

114 Measured 11/10/2023 11:58:03 570080.4709 4675010.8790 392.8921 - 0.0301

115 Measured 11/10/2023 11:58:13 570084.5580 4675006.9555 392.7225 - 0.0369

116 Measured 11/10/2023 11:58:18 570085.5607 4675003.9435 392.9271 - 0.0329

117 Measured 11/10/2023 11:58:31 570090.0844 4675011.2826 392.1427 - 0.0530

118 Measured 11/10/2023 11:58:37 570090.6815 4675008.0867 392.3020 - 0.0618

119 Measured 11/10/2023 11:59:32 570096.7104 4675014.0098 391.3845 - 0.0360

120 Measured 11/10/2023 11:59:38 570099.7549 4675010.7532 391.3679 - 0.0416

121 Measured 11/10/2023 11:59:48 570102.6121 4675015.9230 391.1484 - 0.0323

122 Measured 11/10/2023 11:59:56 570100.2563 4675020.3664 391.1309 - 0.0291

123 Measured 11/10/2023 12:01:11 570079.3035 4675015.3806 392.8073 - 0.0181

124 Measured 11/10/2023 12:01:42 570073.4906 4675009.7694 393.5321 - 0.0182

125 Measured 11/10/2023 12:01:58 570070.5001 4675015.7513 393.3832 - 0.0193

126 Measured 11/10/2023 12:02:10 570075.3974 4675019.7830 392.7458 - 0.0210

127 Measured 11/10/2023 12:03:35 570073.1109 4675004.4970 393.9125 - 0.0196

128 Measured 11/10/2023 12:03:47 570068.0162 4675004.7278 394.7881 - 0.0199



129 Measured 11/10/2023 12:04:16 570063.8627 4675006.8707 394.6772 - 0.0274

130 Measured 11/10/2023 12:04:29 570064.8433 4675013.7792 394.3579 - 0.0299

131 Measured 11/10/2023 12:04:40 570060.7224 4675017.9793 394.5259 - 0.0287

132 Measured 11/10/2023 12:04:44 570061.1107 4675018.3547 393.9235 - 0.0295

133 Measured 11/10/2023 12:04:51 570063.3041 4675019.1548 393.5113 - 0.0278

134 Measured 11/10/2023 12:05:02 570059.8154 4675023.5230 393.0758 - 0.0315

135 Measured 11/10/2023 12:05:07 570058.6847 4675022.5208 393.3573 - 0.0292

136 Measured 11/10/2023 12:05:19 570057.4548 4675020.8490 394.6650 - 0.0277

137 Measured 11/10/2023 12:05:35 570053.6115 4675025.5755 394.2096 - 0.0244

138 Measured 11/10/2023 12:05:57 570044.3884 4675036.4212 393.6428 - 0.0296

139 Measured 11/10/2023 12:06:03 570045.1297 4675037.1495 392.7257 - 0.0292

140 Measured 11/10/2023 12:06:28 570038.4809 4675043.2987 393.5230 - 0.0280

141 Measured 11/10/2023 12:06:33 570039.7349 4675043.6591 392.4139 - 0.0235

142 Measured 11/10/2023 12:07:07 570028.5267 4675058.4636 393.7256 - 0.0403

143 Measured 11/10/2023 12:07:11 570029.3780 4675059.0749 392.8580 - 0.0421

144 Measured 11/10/2023 12:07:22 570024.9921 4675063.7196 394.0364 - 0.0470

145 Measured 11/10/2023 12:07:27 570022.0063 4675062.1648 394.0533 - 0.0401

146 Measured 11/10/2023 12:07:31 570020.1583 4675061.2715 394.1722 - 0.0453

147 Measured 11/10/2023 12:07:41 570025.9335 4675057.5199 393.6962 - 0.0203

148 Measured 11/10/2023 12:07:46 570023.3082 4675056.9651 393.9964 - 0.0251

149 Measured 11/10/2023 12:08:01 570027.7739 4675047.5380 393.9522 - 0.0220

150 Measured 11/10/2023 12:08:06 570030.6628 4675048.8086 393.5148 - 0.0230

151 Measured 11/10/2023 12:08:11 570032.5859 4675050.2895 393.4830 - 0.0246

152 Measured 11/10/2023 12:08:23 570035.8018 4675041.6264 393.4720 - 0.0166

153 Measured 11/10/2023 12:08:28 570033.8727 4675039.1452 393.9293 - 0.0236

154 Measured 11/10/2023 12:08:31 570032.6178 4675038.4967 394.0728 - 0.0253

155 Measured 11/10/2023 12:08:50 570041.4287 4675034.2385 393.6329 - 0.0184

156 Measured 11/10/2023 12:08:54 570038.7691 4675031.9099 394.1144 - 0.0235

157 Measured 11/10/2023 12:08:58 570036.6831 4675030.2872 393.9557 - 0.1593

158 Measured 11/10/2023 12:09:15 570048.5564 4675023.1734 394.3069 - 0.0199

159 Measured 11/10/2023 12:09:21 570046.9231 4675019.8904 394.8754 - 0.0195

160 Measured 11/10/2023 12:09:27 570043.9719 4675018.0461 395.0211 - 0.0322

161 Measured 11/10/2023 12:09:40 570046.4216 4675008.5419 395.6903 - 0.0253

162 Measured 11/10/2023 12:09:46 570051.4102 4675009.4846 395.2764 - 0.0293

163 Measured 11/10/2023 12:09:52 570055.6772 4675011.8216 394.8995 - 0.0304

164 Measured 11/10/2023 12:09:57 570060.6789 4675013.2351 394.7158 - 0.0313

165 Measured 11/10/2023 12:10:02 570064.9151 4675014.5172 394.2271 - 0.0301

166 Measured 11/10/2023 12:10:22 570065.6242 4675002.7150 394.7195 - 0.0277



167 Measured 11/10/2023 12:10:29 570061.1658 4675001.3698 395.1105 - 0.0288

168 Measured 11/10/2023 12:10:37 570056.4237 4675001.1158 395.4225 - 0.0339

169 Measured 11/10/2023 12:10:44 570051.4817 4675000.2444 395.8165 - 0.0290

170 Measured 11/10/2023 12:10:51 570048.3994 4674998.5500 396.2262 - 0.0189

171 Measured 11/10/2023 12:13:11 570049.3057 4674985.9272 396.6879 - 0.0409

172 Measured 11/10/2023 12:13:20 570055.2757 4674987.1965 395.9485 - 0.0546

173 Measured 11/10/2023 12:13:30 570062.5392 4674989.5539 395.2425 - 0.0483

174 Measured 11/10/2023 12:13:40 570067.9053 4674990.8156 394.9943 - 0.0615

P18 Measured 11/10/2023 12:17:27 570036.0386 4675140.8025 387.4803 - 0.0352

P19 Measured 11/10/2023 12:17:29 570037.8743 4675140.4738 387.2994 - 0.0370

P20 Measured 11/10/2023 12:17:39 570039.5605 4675127.9789 386.9206 - 0.0378

P21 Measured 11/10/2023 12:17:41 570037.3831 4675127.6122 387.0364 - 0.0260

P22 Measured 11/10/2023 12:17:51 570037.3634 4675116.2931 387.0650 - 0.0345

P23 Measured 11/10/2023 12:17:54 570040.0589 4675116.2013 386.7340 - 0.0356

P24 Measured 11/10/2023 12:18:05 570041.9450 4675103.7352 386.8063 - 0.0276

P25 Measured 11/10/2023 12:18:07 570039.8566 4675103.3826 386.9964 - 0.0362

P26 Measured 11/10/2023 12:18:19 570042.3192 4675090.2397 387.4822 - 0.0689

P27 Measured 11/10/2023 12:18:23 570044.5144 4675090.6258 387.2562 - 0.0668

P28 Measured 11/10/2023 12:18:34 570049.7467 4675079.2521 387.1112 - 0.0867

P29 Measured 11/10/2023 12:18:38 570047.9884 4675078.1645 387.2681 - 0.3447

P30 Measured 11/10/2023 12:18:51 570053.3944 4675068.7137 388.3496 - 0.4051

P31 Measured 11/10/2023 12:19:03 570055.6157 4675069.7978 387.3785 - 0.3290

P32 Measured 11/10/2023 12:19:23 570065.0002 4675062.3045 387.1461 - 0.0257

P33 Measured 11/10/2023 12:19:27 570064.0486 4675060.6112 387.2053 - 0.0212

P34 Measured 11/10/2023 12:19:37 570074.4092 4675053.6998 388.1454 - 0.0629

P35 Measured 11/10/2023 12:19:40 570075.9323 4675055.0029 388.0763 - 0.0855

P36 Measured 11/10/2023 12:19:52 570085.5755 4675048.3144 388.9288 - 0.0804

P37 Measured 11/10/2023 12:19:56 570084.3294 4675046.9847 389.0399 - 0.0675

P38 Measured 11/10/2023 12:20:13 570094.0274 4675037.4511 389.6915 - 0.0676

P39 Measured 11/10/2023 12:20:17 570095.2490 4675039.0671 389.3611 - 0.0853

P40 Measured 11/10/2023 12:20:28 570103.7429 4675030.3055 389.2241 - 0.0870

P41 Measured 11/10/2023 12:20:33 570102.5090 4675029.1776 389.4574 - 0.0843

P42 Measured 11/10/2023 12:20:48 570112.5724 4675020.8690 389.2341 - 0.0757

P43 Measured 11/10/2023 12:20:52 570110.8795 4675019.7828 389.4612 - 0.0794

P44 Measured 11/10/2023 12:21:04 570115.8744 4675009.1968 389.8685 - 0.0763

P45 Measured 11/10/2023 12:21:08 570118.0482 4675009.1840 389.8813 - 0.0659

P46 Measured 11/10/2023 12:21:19 570113.8325 4674998.9249 390.2881 - 0.2741

P47 Measured 11/10/2023 12:21:24 570113.1421 4675001.1969 390.4014 - 0.2599



P48 Measured 11/10/2023 12:21:40 570099.9101 4675000.9472 391.5778 - 0.0253

P49 Measured 11/10/2023 12:21:45 570100.2973 4674999.0591 391.5882 - 0.0225

P50 Measured 11/10/2023 12:21:57 570087.9907 4674995.8898 392.7163 - 0.0373

P51 Measured 11/10/2023 12:22:01 570086.9241 4674997.6866 392.7468 - 0.0312

P52 Measured 11/10/2023 12:22:11 570078.5038 4674991.9732 393.5985 - 0.0440

P53 Measured 11/10/2023 12:22:14 570079.1589 4674990.2768 393.5316 - 0.0411

P54 Measured 11/10/2023 12:22:22 570071.0211 4674988.1777 394.9968 - 0.0611

P55 Measured 11/10/2023 12:22:26 570070.9477 4674989.6528 394.8545 - 0.0406

P56 Measured 11/10/2023 12:22:36 570059.6890 4674987.5764 395.3274 - 0.0212

P57 Measured 11/10/2023 12:22:39 570060.2992 4674985.9304 395.3274 - 0.0243

P58 Measured 11/10/2023 12:22:49 570048.7705 4674983.0499 396.7702 - 0.0207

P59 Measured 11/10/2023 12:22:52 570048.5561 4674984.8842 396.7526 - 0.0256

P60 Measured 11/10/2023 12:23:04 570036.4133 4674984.0425 397.9462 - 0.0205

P61 Measured 11/10/2023 12:23:07 570036.4093 4674982.2528 397.9824 - 0.0207

175 Measured 11/10/2023 12:23:43 570036.0115 4674972.9623 397.8272 - 0.0252

176 Measured 11/10/2023 12:23:51 570040.5850 4674971.3548 397.0864 - 0.1292

177 Measured 11/10/2023 12:24:07 570046.0310 4674972.2710 396.6075 - 0.0260

178 Measured 11/10/2023 12:24:14 570050.9108 4674972.2349 396.0193 - 0.0252

179 Measured 11/10/2023 12:24:26 570057.8871 4674973.4266 395.4183 - 0.0253

180 Measured 11/10/2023 12:24:34 570063.1942 4674975.0948 394.9976 - 0.0259

181 Measured 11/10/2023 12:24:40 570068.5447 4674977.6671 394.8396 - 0.0237

182 Measured 11/10/2023 12:25:08 570068.7331 4674964.2891 394.6242 - 0.3126

183 Measured 11/10/2023 12:25:35 570068.3718 4674965.4748 394.1057 - 0.0289

184 Measured 11/10/2023 12:25:38 570067.7573 4674964.9602 394.9240 - 0.0332

185 Measured 11/10/2023 12:25:45 570062.7892 4674964.2556 395.0453 - 0.0435

186 Measured 11/10/2023 12:25:50 570059.4681 4674965.0152 395.2066 - 0.0324

187 Measured 11/10/2023 12:25:56 570054.4334 4674964.5145 395.7013 - 0.0307

188 Measured 11/10/2023 12:26:07 570048.3743 4674964.2893 396.3498 - 0.0306

189 Measured 11/10/2023 12:26:16 570044.2498 4674964.9541 396.7678 - 0.0376

190 Measured 11/10/2023 12:26:22 570039.8319 4674964.8225 397.2831 - 0.0284

191 Measured 11/10/2023 12:26:28 570034.6793 4674964.5395 397.8109 - 0.0241

192 Measured 11/10/2023 12:26:44 570038.3359 4674950.0371 397.5242 - 0.0744

193 Measured 11/10/2023 12:26:53 570044.1930 4674949.1338 396.8201 - 0.0629

194 Measured 11/10/2023 12:27:12 570051.2969 4674949.8053 396.0881 - 0.0630

195 Measured 11/10/2023 12:27:19 570056.6404 4674951.0073 395.4562 - 0.0253

196 Measured 11/10/2023 12:27:36 570064.3434 4674950.7403 394.9076 - 0.0286

197 Measured 11/10/2023 12:27:44 570067.0922 4674950.0631 394.9836 - 0.0300

198 Measured 11/10/2023 12:29:00 570068.2267 4674938.9547 395.1120 - 0.0314



199 Measured 11/10/2023 12:29:09 570062.8780 4674938.9085 395.1904 - 0.0272

200 Measured 11/10/2023 12:29:16 570055.0890 4674937.0999 396.0048 - 0.0281

201 Measured 11/10/2023 12:29:22 570048.2069 4674935.4285 396.7198 - 0.0235

202 Measured 11/10/2023 12:29:27 570042.0789 4674933.9146 397.4805 - 0.0234

203 Measured 11/10/2023 12:29:31 570037.3699 4674933.3678 397.9730 - 0.0283

204 Measured 11/10/2023 12:29:47 570040.0987 4674916.8948 398.2610 - 0.0292

205 Measured 11/10/2023 12:29:52 570044.9766 4674917.7750 397.8607 - 0.0355

206 Measured 11/10/2023 12:29:57 570050.9832 4674918.9398 397.1096 - 0.0307

207 Measured 11/10/2023 12:30:03 570058.4723 4674919.7679 396.4232 - 0.0311

208 Measured 11/10/2023 12:30:07 570063.4739 4674920.6138 395.7196 - 0.0441

209 Measured 11/10/2023 12:30:13 570069.1931 4674920.6904 395.5079 - 0.0360

210 Measured 11/10/2023 12:30:43 570073.3699 4674920.7468 392.8349 - 0.5480

211 Measured 11/10/2023 12:30:52 570080.3675 4674921.1605 393.3262 - 0.4452

212 Measured 11/10/2023 12:31:01 570089.9213 4674921.8423 392.7471 - 0.3986

213 Measured 11/10/2023 12:31:20 570090.4341 4674937.2690 392.3960 - 0.0205

214 Measured 11/10/2023 12:31:27 570083.2241 4674938.0380 392.9227 - 0.0245

215 Measured 11/10/2023 12:31:32 570076.7832 4674937.6578 393.3197 - 0.0238

216 Measured 11/10/2023 12:31:37 570071.8931 4674937.9744 393.6350 - 0.0258

217 Measured 11/10/2023 12:31:51 570070.7180 4674952.3020 393.4782 - 0.0457

218 Measured 11/10/2023 12:31:57 570077.8778 4674953.3734 393.1313 - 0.0442

219 Measured 11/10/2023 12:32:02 570083.9890 4674953.1209 392.6827 - 0.0284

220 Measured 11/10/2023 12:32:08 570090.6815 4674952.9449 392.2797 - 0.0330

221 Measured 11/10/2023 12:32:20 570089.8666 4674967.6483 392.4661 - 0.0305

222 Measured 11/10/2023 12:32:26 570082.9083 4674968.5850 392.7933 - 0.0304

223 Measured 11/10/2023 12:32:31 570076.5506 4674969.0167 393.2981 - 0.0294

224 Measured 11/10/2023 12:32:37 570069.6232 4674969.1514 393.7176 - 0.0291

225 Measured 11/10/2023 12:32:56 570073.0404 4674982.4128 393.8233 - 0.0235

226 Measured 11/10/2023 12:33:04 570080.6817 4674982.7508 393.1066 - 0.0350

227 Measured 11/10/2023 12:33:14 570090.5029 4674983.9958 392.5483 - 0.0363

228 Measured 11/10/2023 12:36:16 570016.3931 4675065.6586 394.5461 - 0.0375

229 Measured 11/10/2023 12:36:20 570018.7576 4675067.6595 394.4200 - 0.0293

230 Measured 11/10/2023 12:36:30 570013.1384 4675076.6022 395.0069 - 0.0375

231 Measured 11/10/2023 12:36:33 570011.2260 4675075.7360 395.3141 - 0.0466

232 Measured 11/10/2023 12:36:49 570006.4454 4675086.5845 396.1107 - 0.0772

233 Measured 11/10/2023 12:36:55 570008.7999 4675086.8403 395.3551 - 0.0709

234 Measured 11/10/2023 12:37:01 570011.6254 4675087.3277 395.0231 - 0.0822

235 Measured 11/10/2023 12:37:13 570017.2531 4675088.8334 395.2686 - 0.0771

236 Measured 11/10/2023 12:37:32 570008.9352 4675094.4134 395.3916 - 0.0241



237 Measured 11/10/2023 12:37:38 570012.3465 4675095.3304 395.5382 - 0.0263

238 Measured 11/10/2023 12:37:42 570013.8296 4675095.4143 395.6002 - 0.0249

239 Measured 11/10/2023 12:37:58 570014.1384 4675101.3445 396.0658 - 0.0274

240 Measured 11/10/2023 12:38:02 570009.5228 4675100.9004 396.3292 - 0.0294

241 Measured 11/10/2023 12:38:07 570005.4424 4675100.0600 396.3989 - 0.0297

242 Measured 11/10/2023 12:38:17 570000.0357 4675100.7963 396.7333 - 0.0276

243 Measured 11/10/2023 12:38:29 569999.4680 4675112.0353 396.7297 - 0.0400

244 Measured 11/10/2023 12:38:34 570004.7151 4675112.9707 396.7759 - 0.0355

245 Measured 11/10/2023 12:38:37 570008.3896 4675113.5813 396.6869 - 0.0310

246 Measured 11/10/2023 12:38:41 570011.3400 4675114.0117 396.4338 - 0.0258

247 Measured 11/10/2023 12:38:44 570012.1446 4675114.2824 395.7120 - 0.0295

248 Measured 11/10/2023 12:38:58 570010.6536 4675127.1510 395.6143 - 0.0340

249 Measured 11/10/2023 12:39:00 570009.5279 4675127.3575 396.5277 - 0.0329

250 Measured 11/10/2023 12:39:04 570005.2927 4675126.8924 396.7835 - 0.0296

251 Measured 11/10/2023 12:39:07 570001.2194 4675126.2172 396.7622 - 0.0356

252 Measured 11/10/2023 12:39:10 569997.3096 4675126.2450 396.8691 - 0.0366

253 Measured 11/10/2023 12:39:19 569995.0414 4675135.2302 396.9627 - 0.0380

254 Measured 11/10/2023 12:39:24 569998.6574 4675136.6579 396.8004 - 0.0403

255 Measured 11/10/2023 12:39:35 570005.1099 4675137.7487 396.4458 - 0.0475

256 Measured 11/10/2023 12:39:40 570006.5273 4675138.8608 395.2482 - 0.0507

257 Measured 11/10/2023 12:39:48 570003.0034 4675139.4002 396.2084 - 0.0521

258 Measured 11/10/2023 12:39:52 570003.6621 4675140.2360 395.6522 - 0.0396

259 Measured 11/10/2023 12:41:45 570008.0018 4675079.0425 396.1281 - 0.0352

260 Measured 11/10/2023 12:41:50 570006.0003 4675076.1152 396.4257 - 0.0399

261 Measured 11/10/2023 12:41:59 570003.8551 4675070.9514 396.8993 - 0.0393

262 Measured 11/10/2023 12:42:16 570012.6788 4675066.2674 395.9649 - 0.0240

263 Measured 11/10/2023 12:42:21 570009.4689 4675063.2166 396.2669 - 0.0191

264 Measured 11/10/2023 12:42:26 570005.2614 4675061.4180 396.8157 - 0.0236

265 Measured 11/10/2023 12:42:31 570001.3198 4675060.0900 397.6822 - 0.0365

266 Measured 11/10/2023 12:42:42 570001.0016 4675050.0460 398.4434 - 0.0303

267 Measured 11/10/2023 12:42:45 570002.4712 4675050.6254 398.0134 - 0.0388

268 Measured 11/10/2023 12:42:51 570007.9593 4675051.4988 396.8538 - 0.0459

269 Measured 11/10/2023 12:42:56 570012.3961 4675051.7878 396.2475 - 0.0396

270 Measured 11/10/2023 12:43:01 570016.8224 4675053.1313 395.7429 - 0.0440

271 Measured 11/10/2023 12:43:06 570018.7441 4675053.4439 395.5062 - 0.0364

272 Measured 11/10/2023 12:43:21 570022.8432 4675043.0751 395.5381 - 0.0743

273 Measured 11/10/2023 12:43:34 570019.8831 4675040.9085 395.7852 - 0.0268

274 Measured 11/10/2023 12:43:43 570014.0073 4675040.0862 396.9014 - 0.0524



275 Measured 11/10/2023 12:43:50 570008.4950 4675039.6434 397.7279 - 0.0460

276 Measured 11/10/2023 12:44:03 570010.9364 4675028.4091 398.0380 - 0.0284

277 Measured 11/10/2023 12:44:10 570015.9329 4675029.9412 397.2440 - 0.0286

278 Measured 11/10/2023 12:44:15 570021.2995 4675031.7638 396.4157 - 0.0316

279 Measured 11/10/2023 12:44:19 570024.9708 4675033.7339 395.7372 - 0.0296

280 Measured 11/10/2023 12:44:23 570028.0261 4675035.2823 395.5550 - 0.0317

281 Measured 11/10/2023 12:44:38 570033.7611 4675026.2306 395.7688 - 0.0772

282 Measured 11/10/2023 12:44:44 570029.4312 4675023.3416 396.0313 - 0.0454

283 Measured 11/10/2023 12:44:49 570024.8000 4675021.2763 396.7651 - 0.0384

284 Measured 11/10/2023 12:44:53 570020.7269 4675019.6993 397.5203 - 0.0342

285 Measured 11/10/2023 12:44:58 570017.1932 4675018.5214 398.1189 - 0.0552

286 Measured 11/10/2023 12:45:05 570013.7531 4675017.9438 398.4194 - 0.0327

287 Measured 11/10/2023 12:45:34 570019.8893 4675005.1548 398.8505 - 0.0356

288 Measured 11/10/2023 12:45:41 570026.9289 4675007.4851 397.8800 - 0.0444

289 Measured 11/10/2023 12:45:47 570032.9240 4675010.5976 397.0595 - 0.0410

290 Measured 11/10/2023 12:45:51 570036.8247 4675012.8085 396.3214 - 0.0497

291 Measured 11/10/2023 12:45:55 570040.7478 4675013.4397 395.9842 - 0.0574

292 Measured 11/10/2023 12:46:23 570022.0459 4674999.6058 399.2174 - 0.5056

293 Measured 11/10/2023 12:46:32 570025.8188 4674993.5021 398.9113 - 0.0522

294 Measured 11/10/2023 12:46:36 570027.0062 4674988.8838 398.9428 - 0.0493

295 Measured 11/10/2023 12:46:39 570027.3091 4674985.6860 399.0820 - 0.0506

296 Measured 11/10/2023 12:46:43 570028.7942 4674982.3554 399.1633 - 0.0340

297 Measured 11/10/2023 12:47:32 570084.8685 4674991.5455 393.1013 - 0.0455

298 Measured 11/10/2023 12:47:59 570094.7865 4674992.1151 391.8457 - 0.0392

299 Measured 11/10/2023 12:48:06 570101.7051 4674993.0044 391.2752 - 0.0410

300 Measured 11/10/2023 12:48:11 570107.9390 4674994.4264 390.9932 - 0.0376

301 Measured 11/10/2023 12:48:16 570113.8105 4674995.7396 390.8061 - 0.0346

302 Measured 11/10/2023 12:48:22 570117.7416 4674998.8953 390.0803 - 0.0414

303 Measured 11/10/2023 12:48:27 570122.0621 4675001.2367 389.8257 - 0.0384

304 Measured 11/10/2023 12:48:32 570121.5590 4675006.1603 389.8876 - 0.0555

305 Measured 11/10/2023 12:48:38 570119.0791 4675013.0707 389.9929 - 0.0561

306 Measured 11/10/2023 12:48:43 570115.6069 4675018.1232 389.6409 - 0.0396

307 Measured 11/10/2023 12:48:48 570112.5183 4675023.2679 389.1379 - 0.1439

308 Measured 11/10/2023 12:48:53 570109.3299 4675028.7398 388.8295 - 0.1055

309 Measured 11/10/2023 12:48:58 570106.0552 4675033.9075 388.7044 - 0.1099

310 Measured 11/10/2023 12:49:03 570101.2731 4675038.1604 388.7660 - 0.1040

311 Measured 11/10/2023 12:49:09 570095.1526 4675042.5444 388.9378 - 0.1020

312 Measured 11/10/2023 12:49:22 570087.5456 4675049.6922 388.7476 - 0.0291



313 Measured 11/10/2023 12:49:29 570082.3788 4675055.6419 388.0384 - 0.0296

314 Measured 11/10/2023 12:49:39 570073.4547 4675061.3852 387.2495 - 0.0463

315 Measured 11/10/2023 12:49:44 570068.4288 4675064.9300 386.8942 - 0.0467

316 Measured 11/10/2023 12:49:50 570062.9725 4675068.1175 386.7049 - 0.0483

317 Measured 11/10/2023 12:50:28 570044.6539 4675096.2599 386.3908 - 0.0546

318 Measured 11/10/2023 12:50:36 570042.9470 4675104.0256 386.7978 - 0.0362

319 Measured 11/10/2023 12:50:44 570036.9020 4675107.8250 387.4567 - 0.0383

320 Measured 11/10/2023 12:50:54 570036.1512 4675114.4592 387.2764 - 0.0246

321 Measured 11/10/2023 12:51:00 570041.4378 4675115.7489 386.8091 - 0.0408

322 Measured 11/10/2023 12:51:04 570041.9706 4675115.9042 386.4809 - 0.0437

323 Measured 11/10/2023 12:51:12 570040.9166 4675122.2437 386.6082 - 0.0391

324 Measured 11/10/2023 12:51:15 570041.5838 4675122.6075 385.8761 - 0.0425

325 Measured 11/10/2023 12:51:22 570035.1695 4675122.6154 387.3525 - 0.0654

326 Measured 11/10/2023 12:51:25 570034.0834 4675124.4388 387.5452 - 0.0537

327 Measured 11/10/2023 12:55:19 569982.9843 4675134.5613 399.5783 - 0.0689

328 Measured 11/10/2023 12:55:25 569984.2514 4675133.5291 399.6655 - 0.0765

329 Measured 11/10/2023 12:55:34 569981.5269 4675125.4185 400.6483 - 0.0900

330 Measured 11/10/2023 12:55:38 569983.8527 4675125.8962 400.4026 - 0.0845

331 Measured 11/10/2023 12:55:44 569984.6354 4675125.9452 399.7537 - 0.0859

332 Measured 11/10/2023 12:56:12 569977.0067 4675113.1987 402.4629 - 0.4519

333 Measured 11/10/2023 12:56:39 569978.4604 4675113.4684 402.3098 - 0.6029

334 Measured 11/10/2023 12:57:00 569981.6949 4675112.9695 402.0459 - 0.4981

335 Measured 11/10/2023 12:57:07 569983.9298 4675112.9790 401.1472 - 0.4923

336 Measured 11/10/2023 12:57:14 569985.5117 4675112.7219 400.6216 - 0.4629

337 Measured 11/10/2023 12:57:19 569987.0254 4675112.7594 400.2475 - 0.4650

338 Measured 11/10/2023 12:57:41 569987.7577 4675111.2833 399.4823 - 0.0478

339 Measured 11/10/2023 12:57:44 569988.6708 4675110.3560 399.4053 - 0.0467

340 Measured 11/10/2023 12:57:46 569989.3465 4675110.5782 398.9873 - 0.0446

341 Measured 11/10/2023 12:57:54 569989.8947 4675107.3003 398.8847 - 0.0448

342 Measured 11/10/2023 12:57:57 569989.0161 4675106.3726 399.3169 - 0.0580

343 Measured 11/10/2023 12:58:00 569987.9951 4675105.8544 399.6279 - 0.0502

344 Measured 11/10/2023 12:58:05 569989.9904 4675105.0353 398.6596 - 0.0383

345 Measured 11/10/2023 12:58:11 569989.3465 4675104.8064 399.2841 - 0.0377

346 Measured 11/10/2023 12:58:26 569982.8734 4675108.8887 401.0184 - 0.0469

347 Measured 11/10/2023 12:58:30 569980.3483 4675106.4976 401.2197 - 0.0574

348 Measured 11/10/2023 12:58:34 569978.2570 4675105.6295 401.5752 - 0.0511

349 Measured 11/10/2023 12:58:44 569980.2212 4675098.6404 401.7052 - 0.0579

350 Measured 11/10/2023 12:58:47 569981.5523 4675098.7274 401.5371 - 0.0575



351 Measured 11/10/2023 12:58:49 569982.2764 4675098.4721 400.9340 - 0.0564

352 Measured 11/10/2023 12:58:57 569984.4736 4675101.7491 400.6362 - 0.0617

353 Measured 11/10/2023 12:59:01 569987.8867 4675102.2279 400.3508 - 0.0609

354 Measured 11/10/2023 12:59:08 569989.7237 4675099.8850 399.9594 - 0.0615

355 Measured 11/10/2023 12:59:12 569986.5476 4675097.3275 400.2677 - 0.0521

356 Measured 11/10/2023 12:59:15 569984.2935 4675095.9778 400.4924 - 0.0612

357 Measured 11/10/2023 12:59:20 569984.0374 4675095.6330 401.9945 - 0.0632
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Predmet: Barawe PIM 

 
Soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe 

(Sl.vesnik na RM br.32/20, 111/23) ~len 47 izrabotuva~ot  na planot 
podnesuva barawe za dobivawe na Podatoci i informacii od dr`avnite 
organi, ustanovi i pravni lica koi vr{at javni nadle`nosti.  

Zaradi toa Vi go dostavuvame ova barawe za da dostavite Va{i 
podatoci za izrabotka na Урбанистички проект за формирање на градежна 

парцела  со намена А4.7-куќи за потребите на селски туризам на к.п.389, 

к.п.390/1, к.п.390/2, к.п.379  КО Старо Нагоричане од Општ акт за с.Старо 

Нагоричане, Општина Старо Нагоричане 

Soglasno istiot ~len od Zakonot dokolku ne ni dostavite podatoci 
i informacii so koi raspolagate vo gorenavedeniot rok, }e se smeta deka 
ne raspolagate so baranite podatoci, pri{to eventualnite idni {teti 
nastanati poradi nedostavuvawe na baranite podatoci i informacii }e 
bidat na Va{a {teta 

So po~it 

Prilog: 

-A`urirana geodetska podloga DWG 
-Po{itok opfat 
-Avionska snimka 
 
Za dopolnitelni informacii mo`ete da se obratite na DUPI Planeris 
- Sne`ana Ilievska 070-618 525 
 
Mart 2023       DUPI Planeris 
        Kumanovo 
 

Dru{tvo za urbanizam, proektirawe 
i in`enering, Kumanovo 

  ul.11-ti Oktomvri 1/9 lokalitet Crven 
krst lokal 9 

Tel. ++389(0) 31, 42 53 51 
snezana.urban@yahoo.com 

EDB: 4017008503588 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-15/5-92 од 26.03.2024 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072/ 932-596 

 

Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура 
од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект за формирање на градежна 
парцела со намена А4.7-куќи за потребите на селски туризам на к.п.389, к.п.390/1, к.п.390/2, к.п.379 
КО Старо Нагоричане од Општ акт за с.Старо Нагоричане, Општина Старо Нагоричане, Ве известуваме 
дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци    
 

 110(35)kV  Трафостаница  

 110kV Подземна мрежа 

 110kV Надземна мрежа 

 35kV Подземна мрежа 

 35kV Надземна мрежа 
 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 

 10(20)kV Подземна мрежа 

 10(20)kV Надземна мрежа 
 

  0.4kV Подземна мрежа   

  0.4kV Надземна мрежа 
 

 Друго   Согласно службената документација, ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје, во бараниот опфат НЕМА 
свои електроенергетски објекти и инфраструктура 

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 

 

 

 

Со почит, 
 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

Oддел Мрежен Инженеринг Jovanoski Cvetomir Digitally signed by Jovanoski Cvetomir 

Date: 2024.03.26 13:29:18 +01'00'





Eli 

Popovska

Digitally signed by 

Eli Popovska 

Date: 2024.04.01 

17:59:29 +02'00'



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

  

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 60535 

Дата: 21.03.2024 

До 

Друштво за урбанизам, проектирање и инженеринг 

ПЛАНЕРИС ДООЕЛ Куманово 

ул. 11-ти Октомври бр. 1/9 локалитет Црвен Крст локал 9, Куманово 

 
 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице Тони Илиевски, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за формирање на градежна парцела со намена А4.7-куќи за 
потребите на селски туризам на к.п.389, к.п.390/1, к.п.390/2, к.п.379 КО Старо Нагоричане од Општ 
акт за с.Старо Нагоричане, Општина Старо Нагоричане, Ве известуваме дека во границите на 
планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

DEVOPS aктивности на оптика  

и мрежи од следна генерација 

 

                По овластување на  

                    Дејан Влаховиќ 

 

                                         
 

NIKOLChE 

TASEVSKI

Digitally signed by 

NIKOLChE TASEVSKI 

Date: 2024.03.23 

01:17:33 +01'00'







UNIQUE CAD EXPERIENCE

02/24

ДГПТУ „УНИКАД“ ДОО КУМАНОВО

unicad.mk@yahoo.com
072 515 683; 070 381 765

ФАЗИ НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА:

АРХИТЕКТУРА

ул. Тане Георгиевски
бр.6-3/11 Куманово

управители:
Милена Глигоровска д.и.а. 1.1718
Маријана Цветковска д.и.а. 1.1697
одговорен проектант:
Маријана Цветковска д.и.а. 1.1697

Мај 2024

ИДЕЕН ПРОЕКТ
Куќи за потребите на селски туризам А 4.7
КП 389, 390/1, 390/2, 379  КО Старо Нагоричане

инвеститор
Ивица Додиќ

Milena 

Gligorovska

Digitally signed by Milena Gligorovska 

DN: c=MK, ou=VAT - 4017017532906, 

2.5.4.97=NTRMK-7219261, o=UNIKAD DOO, 

serialNumber=207863, title=upravitel, 

sn=Gligorovska, givenName=Milena, 

cn=Milena Gligorovska 

Date: 2024.07.26 13:23:43 +02'00'

Marijana 

Cvetkovska

Digitally signed by Marijana Cvetkovska 

DN: c=MK, serialNumber=234637, 

sn=Cvetkovska, givenName=Marijana, 

cn=Marijana Cvetkovska 

Date: 2024.07.26 13:24:35 +02'00'



ДГПТУ „УНИКАД“ ДОО КУМАНОВО                                                                                                            УЛ. „ТАНЕ ГЕОРГИЕВСКИ“ БР. 6-3/11, КУМАНОВО

Проект:                  ИДЕЕН ПРОЕКТ

 Објект:                    Куќи за потребите на селски туризам А4.7

                                 КП  389, 390/1, 390/2, 379 КО Старо Нагоричане

     

 Место:                     КО Старо Нагоричане

 Инвеститор:           Ивица Додиќ 

                              

 Проектант:              УНИКАД ДОО Куманово

                              

 Технички број :         02/24

еmail:     unicad.mk@yahoo.com                                                                                                                                               тел.:   072-515-683  и   070-381-765  
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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ИДЕЕН ПРОЕКТ – АРХИТЕКТУРА

А//   ОПШТ  ДЕЛ
1 Регистрација на фирма

2 Лиценца за проектирање 

3 Решение за именување на проектант

4 Овластување на проектантот

5 Проектна програма

Б//   ЛОКАЦИСКИ ДЕЛ
1 Имотен лист

В//   ПРОЕКТЕН  ДЕЛ 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

1 Технички опис

ГРАФИЧКИ ДЕЛ

АРХИТЕКТОНСКО РЕШЕНИЕ

1 Ситуација М    1:1000

2 Основа на темели М     1:50

3 Основа на приземје М     1:50

4 Однова на галерија М     1:50

5 Основа на кров М     1:50

6 Петта фасада М     1:50

7 Пресеци        М     1:50

8 Предна фасада М     1:50

9 Задна фасада М     1:50

10 Странична фасада М     1:50

11 Основа на темели М     1:100

еmail:     unicad.mk@yahoo.com                                                                                                                                               тел.:   072‐515‐683  и   070‐381‐765  
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12

Основа на приземје

М     1:100

13 Основа на кат / Основа на кров М     1:100

14 Петта фасада М     1:100

15 Пресек 1-1, Пресек 2-2 М     1:100

16 Фасади М     1:100

еmail:     unicad.mk@yahoo.com                                                                                                                                               тел.:   072‐515‐683  и   070‐381‐765  



••••••••• 
9!9!9!9• UEHTPAJlEH 
9!9!::: PEr"1CTAP 
9!9:: =• HA PEn Y6/1"1 KA 
•e CEBEPHA MAKEJ:\OH"1JA 

• 

TproscKV1 perncrap vi pernCTap Ha APYrVI npaBHV111vi4a 

www .crm.com .mk 

6poj: 0805 -50/151020240001446 

,LJ,aryM vi speMe: 15.4.2024 r. 13:00 

EM6C: 

Ha3111s: 

KpaTKO 111Me: 

CeAHWre: 

BHA Ha cy6jeKT Ha yn111c: 

AaryM Ha ocHoBaH>e: 

BpeMerpaeH>e: 

Ae11oseH craryc: 

*BHA Ha conCTBeHOCT: 

EA6: 

noreK/10 Ha Kan111ra110T: 

ro11eM11tHa Ha cy6jeKTOT: 

OpraH1113a41110HeH 0611111K: 

HaA11e>+<eH perncTap: 

nap111YeH s11or MKD: 

Henap111YeH s11or MKD: 

Yn11areH Aell MKD: 

BKynHO OCHOBHa rnaBHlllHa 

MKD: 

EM6r/EM6C: 

111 npe3111Me/Ha3111s: 

AApeca: 

T111n Ha concrseH111K: 

TEKOBHA COCTOJ6A 

1if'i'JJJ•w .. 
·-- - -

7219261 

,LJ,pywrso 3a rpaAe>t<Hviwrso, npovi3BOACTBO, rprosvija vi yc11yrvi 

YHlllKA,LJ, ,LJ,00 KyMaHoso 

YHlllKA,LJ, ,LJ,00 KyMaHoso 

TAHE rEOPrlllEBCKlll 6p.6-3/11 KYMAHOBO, KYMAHOBO 

,LJ,00 

21.7.2017 r. 

HeorpaHviYeHo 

AKrnBeH 

npviBaTHa 

4017017532906 

,LJ,oMaweH 

Mall 

05.3 - APYWTBO co orpaHV14eHa OArosopHocr 

Tprosrn111 Per111crap 

0,00 

310.000,00 

310.000,00 

310.000,00 

1410984425012 

MlllflEHA r!llllroPOBCKA 

ll1BAH roPAH KOBAYlllK 6p.28 KYMAHOBO, KYMAHOBO 

COAPY>t<HV1K 

6poj: 0805 -50/151020240001446 



nap1111.feH B/lOr MKD: 0,00 

Henap1111.feH s11or MKD: 155.000,00 

Yn11aTeH Ae/1 MKD: 155.000,00 

BKyneH s11or MKD: 155.000,00 

EM6r/EM6C: 2804984425006 

"1Me 111 npe3111Me/Ha3111s: MAPll1JAHA Ll,BETKOBCKA 

AApeca: OKTOMBPll1CKA PEBO/lYLl,111JA 6p.28-3/14 KYMAHOBO, KYMAHOBO 

T111n Ha concrseH111K: (OAPY>+<HlllK . 
nap1111.feH BllOr MKD: 0,00 

Henap1111.feH s11or MKD: 155.000,00 

Yn11aTeH Ae/1 MKD: 155.000,00 

BKyneH s11or MKD: 155.000,00 

--
np111op111TeTHa AejHOCT/ 71.11 - Apx111TeKTOHCK1t1 AejHocrn 

r11aBHa nplllXOAHa Wlllcl>pa: 

onWTA K/1AY3Y/1A 3A 6"13Hli1C 

EB11tAeHT111paH111 ce AejHOCTlll so HaABOpewHlllOT npoMeT 

Os11acreH111111114a 

EM6r: 1410984425012 

"1Me 111 npe3111Me: Mll1/lEHA rn111roPOBCKA 

AApeca: 111BAH roPAH KOBAYll1K 6p.28 KYMAHOBO, KYMAHOBO 

Os11acyYBaH>a: YnpaB111Ten - A1t1nnoM111paH lllH>+<eHep apx111TeKT 

T111n Ha os11aCyYBaH>e: HeorpaHW·leHlll OB/laCTyBal-ba BO BHaTpeWHlllOT Ill HaABOpeWHlllOT 

npoMeT 

Os11acreHo 111114e: OBnaCTeHo n111u,e 

Ynpas111Te11 

EM6r: 2804984425006 

"1Me 111 npe3111Me: MAPll1JAHA Ll,BETKOBCKA 

AApeca: OKTOMBPll1CKA PEBO/lYU,111JA 6p .28-3/14 KYMAHOBO, KYMAHOBO 

Os11acyYBaH>a: ynpaB111Te/l - A1t1nnoM111paH 1t1H>+<eHep apx111reKr 

T111n Ma osnacrvsaw.e: HeorpaHltl4eHlll OB/laCryBal-ba BO BHarpewHlllOT Ill Ha.OBOPeWHlllOT 

6poj : 0805 -50/151020240001446 



Aono11H11tTe11H111 

111Hct>opMa4111111: 

KOHTAKT 

E-mail: 

HanoMeHa: 

I npoMer 

YnpaeHre• 

I• L• 1.Ie1!.I••••" • 
-

Ym1cor e 1.13apweH cornaCHo npoeKror caMoapa6oryaaH>e 2017 

unicad.mk@yahoo.com 

Bo reKOBHara cocroj6a np1.1Ka»<aH1.1 ce ca Mo OH1tte noAarou,1.1 3a KOl.1 1t1Ma 3an1.1waHa apeAHOCT. 

*B1t1AOT Ha concrBeHOCTa ce onpeAe11yaa Bp3 OCHOBa Ha CBOjCTBOTO Ha OCHOBaYOT/COAPY»<HlttKOT 

/concrBeH1t1KOT 1.1c11y»<1.11.1cK11yy1.1ao 3a crarncr1t1YK1t1 u,e111.1 Ha Ap»<aBH1ttor 3aBOA 3a crarncr1.1Ka Ha 

Peny6111.1Ka CeaepHa MaKeAOH1ttja 

npaeHa noyKa: nporna oaoj pea11eH aKr Mo»<e Aa ce 1.13jaa1.1 np1.1roaop AO perncrap Ha 

Peny6111.1Ka CeaepHa MaKeAOH1ttja so poK OA 8 AeHa OA AeHor Ha np1tteMor. 

vfaroTBVln, 

5awKVIM Ja111ja 

6poj : 0805 -50/151020240001446 

OsnacTeHO n111L1e 
V1rop 50>KVIHOBCKVI 

CrpaHa 3 OA 3 

o,1z 
'.) 

.k . 
;J .... 
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РЕШЕНИЕ

ДГПТУ УНИКАД ДОО е носител на лиценца Б за изработка на проектна документација 

утврдена со Закон за градење, па истото е поставено како учесник-правно лице проектант во 

процесот на изработка на проектна документација за ИДЕЕН ПРОЕКТ за Куќи за потребите на 

селски туризам А4.7 на КП  389, 390/1, 390/2, 379 КО Старо Нагоричане на инвеститорот Ивица 

Додиќ.

Во процесот на изработка на проектната документација, ДГПТУ УНИКАД ДОО ги 

назначува следните проектанти :

 Маријана Цветковска, овл.број 1.1697

    д.и.а. за одговорен проектант за фаза архитектура

СЕ ЗАДОЛЖУВААТ проектантите да изработат проектна документација  за ИДЕЕН 

ПРОЕКТ  согласно Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 64/18,

130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 

28/14, 42/14,115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 

132/16, 64/18, 168/18 и 18/20) 

Управител: 

         Милена Глигоровска, д.и.а.      

еmail:     unicad.mk@yahoo.com                                                                                                                                            тел.:   072-515-683  и   070-381-765   



Perry6n11Ka Ce;septta MaKe)J;OH11ja 

KOMOPA HA OBJIACTEHI1 APXI1TEKTI1 

I1 OBJIACTEHI1 I1H)KEHEPI1 

Bp3 ocHoaa Ha qJieH 17 cTaB 3 op; 3aKoHOT Ja rpap;elhe ,,CJiy>1<6eH aecH11K Ha Perry6JI111<a 

MaKep;om1ja" 6p.70/2013-npel.rn:cTeH TeKCT, 79/2013, 137/2013,163/2013, 27 /2014, 

28/2014,42/2014,115/2014,149/2014,187/2014,44/2015,129/2015,217/2015,226/2015, 

30/2016, 31/2016' 39/2016, 71/201611132/2016, 35/2018, 64/2018, 168/2018, 244/2019, 

18/2020), KoMopaTa tta OBJiacTeH11 apx1ueKT1111OBJiacTeH1111H>KeHep11113p;aBa 

OBJIACTYBAlbE B 

3A l13PAEOTKA HA ITPOEKTHA 

o;n; 

APXI1TEKTYPA 

Ha 

MAPUJAHA QBETI\:OBCl(A 

I3poj: 1.1697 

p;11nJioM11paH 11H)l(eHep apx11TeKT (NQF VII 1) 

co TIOAMMpyi3aFbe Ha tIJieHapMHaTa 3a ce1<0ja TeKOBHa fOAMHa 

OBJiaCTYJ3aFbeTO Ba:>Irn AO 12.03.2027 fOA. 

TipeTcep;aTeJI Ha 

KoMopaTa Ha OBJiaCTeH.11 apx11Te1<T11 

113,n;ap;etto Ha: 13.03.2022 TOA. 
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ÏÎÄÀÐÎÊ ÎÄÓ.ÁÐ.1718/2018

ÍÎÒÀÐ ÌÀÐÒÈÍ ÁÎæÈÍÎÂÑÊÈ
ÊÓÌÀÍÎÂÎ ÎÄ 04.12.2018

1/1 14.12.2018 15:12:571

Êàòàñòàðñêà
Âèêàíî ìåñòî/óëèöà

äåëîñíîâåí

Áðî¼ íà
êàòàñòàðñêà

ïàðöåëà

Ïðàâî ïðåçåìåíî
ïðè êîíâåðçè¼à íà

ïîäàòîöèòå îä
ñòàðèîò åë.ñèñòåì

Ñîïñòâåíîñò / ñîñîïñòâåíîñò /
çàåäíè÷êà ñîïñòâåíîñò

Áð. íà
åâèä.
ëèñò

Áð. íà ïðåä. ïî êî¼
å èçâðøåíî
çàïèøóâà�å

Äàòóì è ÷àñ íà
çàïèøóâà�å

 Ïîâðøèíà âî
ì2

 ÏÎÄÀÒÎÖÈ ÇÀ ÇÅÌ£ÈØÒÅÒÎ (ÊÀÒÀÑÒÀÐÑÊÀ ÏÀÐÖÅËÀ) È ÇÀ ÏÐÀÂÎÒÎ ÍÀ ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒ

êëàñàêóëòóðà

ËÈÑÒ Á:

1122-632/20193 4131026 ÓÌÀ 22.09.2019 10:29:5083116000

1122-632/20195 1849379 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 22.09.2019 10:29:5083111000

1122-632/20196 1960390 1 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 22.09.2019 10:29:5083111000

1122-632/20194 1314390 2 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 22.09.2019 10:29:5083114000

1122-632/20195 2964392 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 22.09.2019 10:29:5083111000

1122-632/20195 958422 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 22.09.2019 10:29:5083116000

1122-632/20194 690426 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 22.09.2019 10:29:5083116000

1122-632/20195 1416436 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 22.09.2019 10:29:5083116000

1122-632/20195 412437 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 22.09.2019 10:29:5083114000

1122-632/20197 637438 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 22.09.2019 10:29:5083111000

1122-632/20194 764523 ÄÅÌÈÐÎÂ ÁÓÍÀÐ 22.09.2019 10:29:5083111000

1122-632/20194 2211525 ÄÅÌÈÐÎÂ ÁÓÍÀÐ 22.09.2019 10:29:5083111000

1122-632/20195 2754915 ÓÌÀ 22.09.2019 10:29:5083111000

1122-632/20195 817919 ÓÌÀ 22.09.2019 10:29:5083111000

1122-632/20195 267921 ÓÌÀ 22.09.2019 10:29:5083111000

1122-632/20195 2889934 ÓÌÀ 22.09.2019 10:29:5083111000

ñòðàíà 1 îä 3www.katastar.gov.mk



Êàòàñòàðñêà îïøòèíà: ÑÒÀÐÎ ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ
ÈÌÎÒÅÍ ËÈÑÒ áðî¼: 102  ÏÐÅÏÈÑ

ÐÅÏÓÁËÈÊÀ ÑÅÂÅÐÍÀ ÌÀÊÅÄÎÍÈ£À
ÀÃÅÍÖÈ£À ÇÀ ÊÀÒÀÑÒÀÐ ÍÀ ÍÅÄÂÈÆÍÎÑÒÈ

1105-2134/2024 îä 29.01.2024 10:06:36 1105-2134/2024

Îääåëåíèå çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè Êóìàíîâî

Ã.Ïðîìåíè íà äðóãè ñòâàðíè ïðàâà è äðóãè ïðàâà ÷èå çàïèøóâà�å å óòâðäåíî ñî çàêîí, ïðèáåëåæóâà�å íà ôàêòè îä âëè¼àíèå çà íåäâèæíîñòèòå è
ïðåäáåëåæóâà�å

Ã.9. Ïðîìåíè âî ïðèáåëåæóâà�à

Âíàòðåø
íà

ïîâðøèí
à âî ì2

Íàìåíà íà
ïîñåáåí/çàå
äí÷êè äåë îä

çãðàäà

Áðî¼ íà
çãðàäà/äð
óã îá¼åêò

Á
ð
î
¼

Ê
à
ò

Â
ë

å
ç

Âëåç/Êàò/Áðî¼
íà

ïîñåáåí/çàåäí

äåëîñíîâåí

Áðî¼ íà
êàòàñòàðñêà

ïàðöåëà

Ã9.ç.Äðóãè ôàêòè ÷èå ïðèáåëåæóâà�å å ïðåäâèäåíî ñî çàêîí:

Àäðåñà / ÑåäèøòåÅÌÁÃ / ÅÌÁÑÍîñèòåë íà ïðàâîòî íà ñëóæáåíîñò (ïëîäîóæèâà�å, óïîòðåáà è äîìóâà�å):

ÏÐÅÄËÎÃ ÇÀ ÅÊÑÏÐÎÏÐÈ£ÀÖÈ£À

Âèä íà ïðèáåëåæóâà�å:

ÑÒ.ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅÎÏØÒÈÍÀ ÑÒÀÐÎ ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ 0000000000000

Ïîâðøèíà
âî ì2

Âèêàíî
ìåñòî/óëèöà

Ê
ë

à
ñà

Ê
óë

òó
ð
à

Êàòàñòàðñêà
Áðî¼ íà ïðåäìåò ïî êî¼

å èçâðøåíî
ïðèáåëåæóâà�åòî

Ïðàâåí îñíîâ íà çàïèøóâà�å
Äàòóì è ÷àñ íà
çàïèøóâà�å

Êðàòîê îïèñ íà ïðèáåëåæóâàåòî

Îòâîðåí
à

ïîâðøèí
à âî ì2

Âîëóìåí
âî ì3

525 0 022114
ÄÅÌÈÐÎÂ

ÁÓÍÀÐ

ÏÐÅÄËÎÃ ÇÀ ÏÎÒÏÎËÍÀ
ÅÊÑÏÐÎÏÐÈ£ÀÖÈ£À ÁÐ.15-139 ÎÄ
04.02.2020 ÍÀ ÎÏØÒÈÍÀ ÑÒÀÐÎ

ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ È ÁÐ.25 114/1 ÎÄ 13.02.2020
ÍÀ ÌÈÍ.ÇÀ ÔÈÍÀÍÑÈÈ,ÓÏÐÀÂÀ ÇÀ

ÈÌÎÒÍÎ-ÏÐÀÂÍÈ ÐÀÁÎÒÈ,ÏÎ
ÊÓÌÀÍÎÂÎ.

1116-1192/2022 09.12.2022 15:32:13
ÄÀ ÑÅ ÅÊÑÏÐÎÏÐÈÐÀ ÄÅË ÎÄ ÊÏ 525

(ÍÎÂÎÔÎÐÌÈÐÀÍÈ ÊÏ 525/2 È ÊÏ 525/3) ÑÎ
ÏÎÂÐØÈÍÀ ÎÄ 6Ì2 È 3Ì2.

110
00

ÎïèñØèôðà

Ëåãåíäà íà âíåñåíè øèôðè è êðàòåíêè:

Öåëà ñîäðæèíà îä èìîòíèîò ëèñòÏðåïèñ

Òèï Îïèñ

ÍÈÂÀ11000

ÏÐÀÂÎ ÍÀ ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒ831

ÏÀÑÈØÒÅ16000

ËÎÇ£Å14000

ñòðàíà 2 îä 3www.katastar.gov.mk



Êàòàñòàðñêà îïøòèíà: ÑÒÀÐÎ ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ
ÈÌÎÒÅÍ ËÈÑÒ áðî¼: 102  ÏÐÅÏÈÑ

ÐÅÏÓÁËÈÊÀ ÑÅÂÅÐÍÀ ÌÀÊÅÄÎÍÈ£À
ÀÃÅÍÖÈ£À ÇÀ ÊÀÒÀÑÒÀÐ ÍÀ ÍÅÄÂÈÆÍÎÑÒÈ

1105-2134/2024 îä 29.01.2024 10:06:36 1105-2134/2024

Îääåëåíèå çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè Êóìàíîâî

èìå è ïðåçèìå, ïîòïèñ

Îâëàñòåíî ëèöå:

Äèñòðèáóòèâåí  ñèñòåì íà ÀÊÍÌ.Ï.

ñòðàíà 3 îä 3www.katastar.gov.mk



Êàòàñòàðñêà îïøòèíà: ÑÒÀÐÎ ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ
ÈÌÎÒÅÍ ËÈÑÒ áðî¼: 115  ÏÐÅÏÈÑ

ÐÅÏÓÁËÈÊÀ ÑÅÂÅÐÍÀ ÌÀÊÅÄÎÍÈ£À
ÀÃÅÍÖÈ£À ÇÀ ÊÀÒÀÑÒÀÐ ÍÀ ÍÅÄÂÈÆÍÎÑÒÈ

1105-2126/2024 îä 29.01.2024 09:59:07 1105-2126/2024

Îääåëåíèå çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè Êóìàíîâî

Äàòóì è ÷àñ íà
çàïèøóâà�å

Áð. íà ïðåä. ïî êî¼
å èçâðøåíî
çàïèøóâà�å

Ïðàâåí îñíîâ íà çàïèøóâà�å
Äåë íà

íåäâèæíîñò
Àäðåñà / ÑåäèøòåÈìå è ïðåçèìå / ÍàçèâÅÌÁÃ / ÅÌÁÑ

Ð
å
ä

 .
á

ð
.

ËÈÑÒ À: ÏÎÄÀÒÎÖÈ ÇÀ ÍÎÑÈÒÅËÎÒ ÍÀ ÏÐÀÂÎÒÎ ÍÀ ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒ

1105982420016 ÈÂÈÖÀ  ÄÎÄÈ� ÁÐÀÍÊÎ ÁÎÃÄÀÍÑÊÈ-ÃÓÖÌÀ 63, ÊÓÌÀÍÎÂÎ 1112-3303/2021

ÏÎÄÀÐÎÊ ÎÄÓ.ÁÐ.1718/2018
ÍÎÒÀÐ ÌÀÐÒÈÍ ÁÎæÈÍÎÂÑÊÈ

ÊÓÌÀÍÎÂÎ ÎÄ 04.12.2018
ÐÅøÅÍÈÅ ÇÀ ÔÈÇ.ÄÅËÁÀ

ÂÏÏ1-25/20 ÎÑÍÎÂÅÍ ÑÓÄ
ÊÓÌÀÍÎÂÎ ÎÄ 02.04.2021

1/1 02.07.2021 11:35:531

Êàòàñòàðñêà
Âèêàíî ìåñòî/óëèöà

äåëîñíîâåí

Áðî¼ íà
êàòàñòàðñêà

ïàðöåëà

Ïðàâî ïðåçåìåíî
ïðè êîíâåðçè¼à íà

ïîäàòîöèòå îä
ñòàðèîò åë.ñèñòåì

Ñîïñòâåíîñò / ñîñîïñòâåíîñò /
çàåäíè÷êà ñîïñòâåíîñò

Áð. íà
åâèä.
ëèñò

Áð. íà ïðåä. ïî êî¼
å èçâðøåíî
çàïèøóâà�å

Äàòóì è ÷àñ íà
çàïèøóâà�å

 Ïîâðøèíà âî
ì2

 ÏÎÄÀÒÎÖÈ ÇÀ ÇÅÌ£ÈØÒÅÒÎ (ÊÀÒÀÑÒÀÐÑÊÀ ÏÀÐÖÅËÀ) È ÇÀ ÏÐÀÂÎÒÎ ÍÀ ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒ

êëàñàêóëòóðà

ËÈÑÒ Á:

çç 1112-3303/20213 10281954 ÑÅÐÀÂÀ 02.07.2021 11:35:53ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒïñ

ãç 1112-3303/2021494389 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 02.07.2021 11:35:53ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒãèç

ãç 1112-3303/202166389 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 02.07.2021 11:35:53ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒçïç 1

ãç 1112-3303/202121389 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 02.07.2021 11:35:53ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒçïç 2

ãç 1112-3303/202171389 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 02.07.2021 11:35:53ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒçïç 3

çç 1112-3303/20214 1297389 ÁÈÄÆÈÍÅ ÇÃÐÀÃ£Å 02.07.2021 11:35:53ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒïñ

Á
ð
. 
íà

çã
ð
à
ä

à
/ä

ð
óã

î
á

¼å
êò

Í
à
ì

. 
íà

 ç
ãð

. 
è

ä
ð
óã

è
 î

á
¼.

Áðî¼ íà
êàòàñòàðñêà

ïàðöåëà Àäðåñà (óëèöà è êó�åí áðî¼ íà
çãðàäà)

Íàìåíà íà çãð.
ïðåçåìåíà ïðè
êîíâåðçè¼à íà

ïîäàòîöèòå îä ñòàðèîò
åë.ñèñòåì

Âëåç/Êàò/Áðî¼ íà
ïîñåáåí/çàåäíè÷êè

äåë îä çãðàäà Íàìåíà íà
ïîñåáåí/çàåäíè÷êè

äåë îä çãðàäà

Âíàòðåø
íà

ïîâðøèí
à âî ì2

Âîëóìåí
âî ì3

Äàòóì è ÷àñ íà
çàïèøóâà�å

Áð. íà ïðåä. ïî êî¼
å èçâðøåíî
çàïèøóâà�å

Áð. íà
åâèä.
ëèñò

Ñîïñòâåíîñò / ñîñîïñòâåíîñò /
çàåäíè÷êà ñîïñòâåíîñò

Ïðàâî ïðåçåìåíî
ïðè êîíâåðçè¼à íà

ïîäàòîöèòå îä
ñòàðèîò åë.ñèñòåì

 ÏÎÄÀÒÎÖÈ ÇÀ ÇÃÐÀÄÈ, ÏÎÑÅÁÍÈ ÄÅËÎÂÈ ÎÄ ÇÃÐÀÄÈ È ÄÐÓÃÈ ÎÁ£ÅÊÒÈ È ÇÀ ÏÐÀÂÎÒÎ ÍÀ ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒ

îñíîâåí äåë Á
ð
î
¼

Ê
à
ò

Â
ë

å
ç

ËÈÑÒ Â:

Îòâîðåí
à

ïîâðøèí
à âî ì2

Ï 1112-3303/202120001 ÏÎ 000389 0 ÑÒ.ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ 1 02.07.2021 11:35:53ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒA1-1

ÑÒ 1112-3303/202148001 ÏÐ 001389 0 ÑÒ.ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ 1 02.07.2021 11:35:53ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒA1-1

Ï 1112-3303/202134001 ÏÐ 000389 0 ÑÒ.ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ 2 02.07.2021 11:35:53ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒA1-1

ñòðàíà 1 îä 3www.katastar.gov.mk



Êàòàñòàðñêà îïøòèíà: ÑÒÀÐÎ ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ
ÈÌÎÒÅÍ ËÈÑÒ áðî¼: 115  ÏÐÅÏÈÑ

ÐÅÏÓÁËÈÊÀ ÑÅÂÅÐÍÀ ÌÀÊÅÄÎÍÈ£À
ÀÃÅÍÖÈ£À ÇÀ ÊÀÒÀÑÒÀÐ ÍÀ ÍÅÄÂÈÆÍÎÑÒÈ

1105-2126/2024 îä 29.01.2024 09:59:07 1105-2126/2024

Îääåëåíèå çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè Êóìàíîâî

Á
ð
. 
íà

çã
ð
à
ä

à
/ä

ð
óã

î
á

¼å
êò

Í
à
ì

. 
íà

 ç
ãð

. 
è

ä
ð
óã

è
 î

á
¼.

Áðî¼ íà
êàòàñòàðñêà

ïàðöåëà Àäðåñà (óëèöà è êó�åí áðî¼ íà
çãðàäà)

Íàìåíà íà çãð.
ïðåçåìåíà ïðè
êîíâåðçè¼à íà

ïîäàòîöèòå îä ñòàðèîò
åë.ñèñòåì

Âëåç/Êàò/Áðî¼ íà
ïîñåáåí/çàåäíè÷êè

äåë îä çãðàäà Íàìåíà íà
ïîñåáåí/çàåäíè÷êè

äåë îä çãðàäà

Âíàòðåø
íà

ïîâðøèí
à âî ì2

Âîëóìåí
âî ì3

Äàòóì è ÷àñ íà
çàïèøóâà�å

Áð. íà ïðåä. ïî êî¼
å èçâðøåíî
çàïèøóâà�å

Áð. íà
åâèä.
ëèñò

Ñîïñòâåíîñò / ñîñîïñòâåíîñò /
çàåäíè÷êà ñîïñòâåíîñò

Ïðàâî ïðåçåìåíî
ïðè êîíâåðçè¼à íà

ïîäàòîöèòå îä
ñòàðèîò åë.ñèñòåì

 ÏÎÄÀÒÎÖÈ ÇÀ ÇÃÐÀÄÈ, ÏÎÑÅÁÍÈ ÄÅËÎÂÈ ÎÄ ÇÃÐÀÄÈ È ÄÐÓÃÈ ÎÁ£ÅÊÒÈ È ÇÀ ÏÐÀÂÎÒÎ ÍÀ ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒ

îñíîâåí äåë Á
ð
î
¼

Ê
à
ò

Â
ë

å
ç

ËÈÑÒ Â:

Îòâîðåí
à

ïîâðøèí
à âî ì2

1122-632/201913 831001 01 000389 0 ÑÒ.ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ 3 22.09.2019 10:29:50
ÏÎÌÎØÍÈ

ÇÃÐÀÄÈ

1122-632/201913 831001 ÏÐ 000389 0 ÑÒ.ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ 3 22.09.2019 10:29:50
ÏÎÌÎØÍÈ

ÇÃÐÀÄÈ

ÎïèñØèôðà

Ëåãåíäà íà âíåñåíè øèôðè è êðàòåíêè:

Öåëà ñîäðæèíà îä èìîòíèîò ëèñòÏðåïèñ

Òèï Îïèñ

ñòàìáåíè êó�è ñî äâîðîâè � ñàìîñòî¼íèA1-1

Ïàñèøòàïñ

ÏÐÀÂÎ ÍÀ ÑÎÏÑÒÂÅÍÎÑÒ831

ñòàíÑÒ

Çåì¼èøòå ïîä çãðàäàçïç

ãðàäåæíî èçãðàäåíî çåì¼èøòåãèç

Âåøòà÷êè íåïëîäíè çåì¼èøòàãç

ÏÎÌÎØÍÈ ÇÃÐÀÄÈ

ïîìîøíà ïðîñòîðè¼àÏ

Ïëîäíèòå çåì¼èøòàçç

ñòðàíà 2 îä 3www.katastar.gov.mk



Êàòàñòàðñêà îïøòèíà: ÑÒÀÐÎ ÍÀÃÎÐÈ×ÀÍÅ
ÈÌÎÒÅÍ ËÈÑÒ áðî¼: 115  ÏÐÅÏÈÑ

ÐÅÏÓÁËÈÊÀ ÑÅÂÅÐÍÀ ÌÀÊÅÄÎÍÈ£À
ÀÃÅÍÖÈ£À ÇÀ ÊÀÒÀÑÒÀÐ ÍÀ ÍÅÄÂÈÆÍÎÑÒÈ

1105-2126/2024 îä 29.01.2024 09:59:07 1105-2126/2024

Îääåëåíèå çà êàòàñòàð íà íåäâèæíîñòè Êóìàíîâî

èìå è ïðåçèìå, ïîòïèñ

Îâëàñòåíî ëèöå:

Äèñòðèáóòèâåí  ñèñòåì íà ÀÊÍÌ.Ï.

ñòðàíà 3 îä 3www.katastar.gov.mk



ДГПТУ „УНИКАД“ ДОО КУМАНОВО                                                                                                            УЛ. „ТАНЕ ГЕОРГИЕВСКИ“ БР. 6‐3/11, КУМАНОВО

Технички опис

1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ

Проектната документација Идеен проект за Куќи за потребите на селски туризам А 4.7  на
КП 389, 390/1, 390/2 и 379 КО Старо Нагоричане, е изработена на барање на инвеститорот Ивица
Додиќ.

Проектната   документација   е   изработена   во   склад   со   важечката   законска   регулатива   и   тоа
Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ број  130/2009, 124/10, 18/11,
36/11,  54/11,  13/12,  144/12,  25/13,  79/13,  137/13,  163/13,  27/14,  28/14,  42/14,115/14,  149/14,
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 64/18, 168/18 и 18/20),
Правилник за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.весник 60/12), технички прописи како
и врз основа на Проектна програма од инвеститорот.

Идeјниот проект е изработен согласно Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање бр 69/99 и 102/2000 од Службен весник на РМ, како и најновиот Правилник за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање бр.225/20 и 219/21 Сл.весник на РСМ.

2.    ЛОКАЦИСКО       РЕШЕНИЕ

Градежната  парцела  на  која   се  предвидуваат  градбите   е  составена  од  катастарските
парцели  КП 389, 390/1, 390/2 и 379 КО Старо Нагоричане. Теренот е со пад   со две терасасти
нивоа.

Намена на градбите е А4.7 Куќи за потребите на селски туризам. 

Според проектна документација се планира да се постават вкупно 15 куќички од ист тип. При
поставување е запазено минимално растојание од соседните парцели да не помало од 3 метри.
Меѓусебното растојание се движи од минимум 5.5 метри. Сите куќички се ориентирани да имаат
отворен поглед кон комплексот Кокино.

Секоја куќичка е предвидена за престој на 2 лица. Има Дневен престој со мала кујна и купатило и
Галеришен  простор   со   двоен   кревет.   Влезот   е   наткриен   со   декоративна   настрешница   а   од
дневниот престој се излегува на наткриена тераса. 

Висина до Венец на куќичките е 3.6м а Височина до слеме 5.75м.

Предвиден е пристап до куќичките преку внатречна улица со ширина од 4 метри како и скали и
рампа со кои се совладува падот на теренот.

На постоечката локација има и постоен објект кој е предвидено да се користи како Ресторан и
Рецепција за прием на гостите. Пристапот е постоечки. 

На локацијата е предвидена локација и за рекреативен базен. 

Обезбедено е Паркирање за 13 возила.

Слободните површини на парцелата се зазеленети со ниско, средно и високо зеленило. 
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3.      АРХИТЕКТОНСКО  РЕШЕНИЕ

Сите објекти се поставени така да не си го попречуваат погледот како и да не се попречува
погледот  од  постоечките  дрвја.   Куќичките   се  поставени  на  различно  ниво  поради   големите
денивелации во теренот.

Предвидените објекти се  со модерен дизајн и обликување.  Приземјето е наменето за дневен
престој со мала кујна и бања како и наткриена тераса. Скалите водат кон галеришен простор кој
е наменет за спиење.

Вкупната Бруто површина на една куќичка изнесува 40м2.

Ѕидовите се предвидени од следниот состав:S1-

S1‐Надворешен ѕид   
‐ Фалцован лим 
‐ паропропусна водонепроп. фол.
‐ стиродур 8 см
‐ OSB плоча
‐ дрвена конструкција 13см.
‐ тервол 15см
‐ паропропусна водонепропусна фолија
‐ OSB плоча 1,5 см
‐ дрвена ламперија 2.5см

S2‐Надворешен ѕид   
‐ Дрвена ламперија 
‐ паропропусна водонепроп. фол.
‐ стиродур 8 см
‐ OSB плоча
‐ дрвена конструкција 13см.
‐ тервол 15см
‐ паропропусна водонепропусна фолија
‐ OSB плоча 1,5 см
‐ дрвена ламперија 2.5с

S2 ‐Внатрешен ѕид
‐ керамички плочки
‐ гипскартон 1.25см
‐OSB плоча 1,.1 см
‐ дрвена конструкција 6.8 sm
‐тервол 10см
‐дрвена ламперија 18мм

Кровниот покривач е предвиден од следниот состав:

К1 (Кров)
‐ Фалцован лим 0.5 мм
‐ паропропусна водонепропусна фолија
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‐летва 5 см x 10 см
‐стиродур 10 см
‐дрвена ламмперија
‐ дрвена носечка греда видлива 5.3см x 13см

К1 (Кров на настрешница)
‐ Фалцован лим 0.5 мм
‐ паропропусна водонепропусна фолија
‐летва 5 см x 10 см
‐OSB плоча
‐ дрвена носечка греда  5.3см x 13см
‐дрвена ламперија

Подот е предвиден од следниот состав на материјали:

П2 ‐  под во дневен престој
‐ етисон  
‐ градежно лепило
‐ цементна кошулка  д=4см
‐ ПЕ фолија
‐ стиропор 2 см
‐ арм.бетонска плоча д=12 ВДП Бетон
‐ мршав бетон 5см со хидроизолација
‐тампон за израмнување чакал д=20см
‐набиена земја

П1 ‐  Под на Галерија
‐ етисон  
‐ Бродски под
‐ меѓу катна конструкција од чамова 
   граѓа  13 х 5,3  бродски под 4см 
‐дрвена ламперија

Во бањата се предвидени керамички плочки и на подот и на ѕидот. На терасата се предвидени 
гранитни плочки на подот.

Во однос на ресторанот, тој е составен од неколку дела и тоа: застаклена рецепција покриена со 
дрвена кровна конструкција и керамиди, и главниот објект кој е кујна со тоалет и простории за 
вработени на катот. До овој објект од едната страна се наоѓаат гаражите додека од другата 
страна е настрешница покриена со дрвена конструкција и керамиди, и веднаш до неа приземен 
објект со помошна просторија.

Во однос на просториите тие се поделени на кат и приземје и тие ги имаат следниве површини:
дворешен ѕид   
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4. КОНСТРУКТИВНО РЕШЕНИЕ

Објектите   се  предвидени  од  дрвена   градба  од  монтажен   тип.   Темелите   се  предвидени  од
Армиран Бетон. За конструтивното решение да се изработи статичка пресметка.

Во   однос   на   ресторанот   и   помошните   простории   имаме   армирано   бетонска   конструкција
односно столбови и греди,  плочи и темели, како и дрвена кровна конструкција покриена со
керамиди.

5. ИНФРАСТРУКТУРНО РЕШЕНИЕ

Се предвидува поврзување на електрична енергија на постојниот приклучок.
На постојната локација има водоводна инсталација. Се предвидува приклучување на истата. 
Канализациона инсталација нема на постојната локација. Постои септичка јама. Се предвидува 
зголемување на капацитетот на истата.
            

Проектант: 

    Маријана Цветковска, д.и.а. 
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ПРОСТОРИИ НА ПРИЗЕМЈЕ
број опис под плафон површина

м2
обем
м'

01 БАЊА кер. плочки дрвена ламперија 3.9 8.2
02 ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ етисон дрвена ламперија 19.1 22.1
03 СКАЛИ дрво дрвена ламперија 3.0
04 НАТКРИЕНА ТЕРАСА гранитни плочки дрвена ламперија 5.5

ВКУПНО НЕТО 31.5 m2
ВКУПНО БРУТО 40.0 m2

19,1 m2

НАТКРИЕНА
ТЕРАСА
5.4 M2
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ПРОСТОРИИ НА ГАЛЕРИЈА
број опис под плафон површина

м2
01 ГАЛЕРИЈА етисон дрвена ламперија 11.6
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S1-Надворешен ѕид
- Фалцован лим
- паропропусна водонепроп. фол.
- стиродур 8 см
- OSB плоча
- дрвена конструкција 13см.
- тервол 15см
- паропропусна водонепропусна фолија
- OSB плоча 1,5 см
- дрвена ламперија 2.5см

S2 -Внатрешен ѕид
- керамички плочки
- гипскартон 1.25см
-OSB плоча 1,.1 см
- дрвена конструкција 6.8 sm
-тервол 10см
-дрвена ламперија 18мм

S2-Надворешен ѕид
- Дрвена ламперија
- паропропусна водонепроп. фол.
- стиродур 8 см
- OSB плоча
- дрвена конструкција 13см.
- тервол 15см
- паропропусна водонепропусна фолија
- OSB плоча 1,5 см
- дрвена ламперија 2.5см

К1 (Кров)
- Фалцован лим 0.5 мм
- паропропусна водонепропусна фолија
-летва 5 см x 10 см
-стиродур 10 см
-дрвена ламмперија
- дрвена носечка греда видлива 5.3см x 13см

К1 (Кров на настрешница)
- Фалцован лим 0.5 мм
- паропропусна водонепропусна фолија
-летва 5 см x 10 см
-OSB плоча
- дрвена носечка греда  5.3см x 13см
-дрвена ламперија

ПРЕСЕК 2_2

П2 -  под во дневен престој
- етисон
- градежно лепило
- цементна кошулка  д=4см
- ПЕ фолија
- стиропор 2 см
- арм.бетонска плоча д=12 ВДП Бетон
- мршав бетон 5см со хидроизолација
-тампон за израмнување чакал д=20см
-набиена земја

45
°

П1 -  Под на Галерија
- етисон
- Бродски под
- меѓу катна конструкција од чамова
   граѓа  13 х 5,3  бродски под 4см
-дрвена ламперија

75

12
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ПРОСТОРИИ НА ПРИЗЕМЈЕ
број опис површина

м2
обем
м'

01 ПОМОШНА
ПРОСТОРИЈА 29.1 23.2

02 НАСТРЕШНИЦА 47.4 19.5
03 РЕЦЕПЦИЈА 30.7 25.7
04 КУЈНА 37.5 28.3
05 TОАЛЕТ 3.9 9.3
06 ГАРАЖА 74.1 38.0
07 МАГАЦИН 24.9 21.0

ВКУПНО НЕТО 247.6 m2
ВКУПНО БРУТО 288.1 m2

+2.27

37
8
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МАГАЦИН
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ОСНОВА НА КАТ, OСНОВА НА КРОВ
РЕСТОРАН

ХОДНИК

ПРОСТОРИИ НА КАТ
број опис површина

м2
обем
м'

01 ХОДНИК 5.4 13.1
02 ПРОСТОРИЈА ЗА

ВРАБОТЕНИ 13.1 14.6
03 ПРОСТОРИЈА ЗА

ВРАБОТЕНИ 18.8 17.4

ВКУПНО НЕТО 37.3 m2



2
2

11

+2.95

+7.25

+2.19

+3.33

+3.40

+2.53

+3.33

40
2

4118

738 946 1025 1409

58
7

25
6

32
8

520 521

744 1190 712 1482

4128

58
7

27
8

63
9

41
9

43
0

UNIQUE CAD EXPERIENCE

ДГПТУ „УНИКАД“ ДОО КУМАНОВО
ул. Тане Георгиевски
бр.6-3/11 Куманово
unicad.mk@yahoo.com
unicad.info@yahoo.com

управители:
Милена Глигоровска д.и.а. 1.1718
Маријана Цветковска д.и.а. 1.1697
одговорен проектант:
Маријана Цветковска д.и.а. 1.1697

unicad.portfoliobox.net

070 381 765
072 515 683

1:50
14

A

ИДЕЕН ПРОЕКТ
Куќи за потребите на селски туризам А 4.7
КП 389, 390/1, 390/2, 379  КО Старо Нагоричане
инвеститор
Ивица Додиќ

02/24 Мај 2024

ПЕТТА ФАСАДА
РЕСТОРАН



ПРЕСЕК 1-1

ПРЕСЕК 2-2

+3.33

25
5

25

25
3

20
22

2
15

27
3

23
7

±0.00

+2.73

+5.10

+7.25

±0.00

29
3

25
0

40
22

5

15

+3.00

-0.10

28
5

+3.40

52
0

ВИ
С

И
Н

А 
Н

А 
ВЕ

Н
ЕЦ

 +
5.

20

К1 (КРОВ)
- КЕРАМИДА
- ДРВЕНИ РОЖНИЦИ 5/8СМ
- ДРВЕНИ ДАСКИ 2.4/5СМ
- ПАРОПРОПУСНА ВОДОНЕПРОПУСНА ФОЛИЈА
- ОПЛАТА ОД ДАСКИ 2.4/10СМ
- ДРВЕНА КОНСТРУКЦИЈА
- КАМЕНА МИНЕРАЛНА ВОЛНА 15СМ
- СТАКЛЕНА МИНЕРАЛНА ВОЛНА 10СМ
- ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА ПАРНА БРАНА
- ГИПСКАРТОН
- ГЛЕТОВАНО И ФАРБАНО

К1 (КРОВ)
- КЕРАМИДА
- ДРВЕНИ РОЖНИЦИ 5/8СМ
- ДРВЕНИ ДАСКИ 2.4/5СМ
- ПАРОПРОПУСНА ВОДОНЕПРОПУСНА ФОЛИЈА
- ОПЛАТА ОД ДАСКИ 2.4/10СМ
- ДРВЕНА КОНСТРУКЦИЈА
- КАМЕНА МИНЕРАЛНА ВОЛНА 15СМ
- СТАКЛЕНА МИНЕРАЛНА ВОЛНА 10СМ
- ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА ПАРНА БРАНА
- ГИПСКАРТОН
- ГЛЕТОВАНО И ФАРБАНО

гаража

помошна просторија настрешница кујна

просторија за вработени

гаража

просторија за вработени

±0.00
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